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 شهر هرت چجوریه ؟!
مگه شهرهرته؟حتما شما عزیزان این سوال رابارها 

شنیده اید.
راســتی شــهر هرت چه ویژگیهایی دارد؟! بد نیست 
اشــاره به ویژگی های شهر هرت ار نظر خودم داشته 
باشم. شهر هرت، شهری است که شما دراین شهرهیچ 
ضابطه وقانونی را برای اداره شــهر نمی بینی و اکثر 
قریب به اتفاق شهروندان از وظیفه شهر وندی خود 
اطلاع ندارند،آگر هم کســر کوچکی از شهروندان به 
وظیفه خود آگاهی داشته باشند،از انجام وظیفه قانونی 
واخلاقی وشــرعی خود شــانه خالی می کنند.دراین 

شهر همه ساکنین آن شاکی هستند وتقریبا همگی لب به اعتراض می گشایند،ولی اینکه اعتراض 
به کی وچی وچگونه،کمتر مشــخص اســت.واعتراضات درقالب جملاتی کلی بیان می شود.افراد 
شــورای شهرهرت ازکمترین رای ومقبولیت شهروندان برخوردارمی باشندواز درک درست منافع 
ومصالح شهروندان عاجزندومردم شهر رانمایندگی نمی کنند،وبیشتربراساس مصالح ومنافع سیاسی 
خود تصمیم میگیرند. شهردار،شهرهرت درکمال وقاحت وبیشرمی نه نتها ازانجام وظایف قانونی 
واداره درســت شهر شانه خالی میکند بلکه از ساکنین شهرطلبکار می باشد.دراین شهر،شهردار به 
شدت به، زدوبند های سیاسی مشغول است و بنا داردتا از کرسی شهرداری بعنوان سکوی پرشی 
برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری استفاده کند،وبه تنها چیزی که فکر نمی کند اداره درست شهر 
است.شهردار وقیع این شهر چشم به دوربین سیمای ملی به وضوع دروغ میگوید مثلا در یک رقابت 
بزرگ انتخاباتی مدعی میشود که تا پایان رقابتها خواهد ماند ولی ظرف چندروز بعد)بخوانید چندین 
ســاعت بعد( علی رغم صرف بیش از ۵۰۰میلیارد تومان هزینه از بیت المال برای این رقابت ها 
ازصحنه خارج میشود وبابت دروغش به کسی هم پاسخگو نیست  والفاظی را مثل پررویی نجومی 
بکار می برد که جدا برازنده خود اوســت.دراین شــهر آلودگی هوا بیدادمیکند ونفس شهربند آمده 
است وتنها هنری که مسئولین شهر در جهت حل این مشکل  دارند،تعطیل کردن شهر است.دراین 
شهر ترافیک وحشتناک است. و،بی نظمی به وفور مشاهده میشود،شما حتی برای شارژکارت بیلط 
اتوبوس و مترو مشکل داری وباید لاجرم آن را در ایستگاهها خاص مترو وبعضی از ایستگاههای 
اتوبوس شارژکنی،دراین شهر کسرقابل توجهی از پله برقی ها در ایستگاههای اتوبوس ومترو،خراب 
است ویا خاموش وشهروندان میانسال وکهنسال در بالا وپایین کردن پله ها جدا با مشکل مواجه 
هستند .راستی شما توانستید شهر هرت را پیدا کنید؟!   آرزوی قلبی من این است که چنین شهری 
در روی جغرافیایی کره زمین وجود نداشته باشد،چون درچین شهری هیچ کدام از شهر وندان 
نمی توانند بدرستی زندگی کنند واز آن لذت ببرند.اما شور بختانه چنین شهری وجود دارد.پس 
بیایید با خرد جمعی واحساس مسئولیت وانجام درست وظایف شهر وندی به ستیز با این رویه 

ویرانگر اداره شهر به سبک شهر هرت برویم.

حذف ارز ترجیحی دارو، یعنی کاهش اقلام دارویی  بیمه شده وفقر درمانی باز نشستگان 
 باوجود اینکه بحث حذف ارز ترجیحی دارو ابلاغ نشده، اما از هم اکنون 
شاهد اثر این سیاست در افزایش قیمت های داروهای داروخانه ها هستیم. 
این درحالی است که در همین شش ماه اخیر )از پایان اردیبهشت( تاکنون 
قیمت برخی داروها تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته و به دوبرابر رسیده است. 
این درحالی است که بســیاری از این داروها توسط داروخانه ها قبل از 

اعلام این سیاست خریداری شده است! 
وی افزود: طبیعی است گروه هایی از جامعه که توان مالی تهیه دارو را 
ندارند، بیشترین زیان را از این سیاست خواهند کرد و در درمان خود 
دچار مشــکل خواهند شد. در راس همه آن ها بازنشستگان که شاغل 
نیســتند، از این طرح ضربه می خورنــد. خود صندوق های بیمه ای به 
ویژه صندوق تامین اجتماعی اثرات تخریبی از ناحیه گران شدن دارو 
متحمل خواهند شــد. در این شرایط دولت به جای آنکه بدهی خود 
را به ســازمان تامین اجتماعی بدهد، برای صندوق های بیمه ای آن از 

ناحیه افزایش هزینه درمان و دارو هزینه تراشی کرده است. 
صادقی اضافه کرد: بخش اعظمی از هزینه های سازمان تامین اجتماعی 
در ســال آینده باید به داروهایی اختصــاص پیدا کند که ارز ترجیحی 
آن ها حذف شــده اســت. این طرح بدون مطالعه کافی مطرح شــده و 

اشــتباه بزرگی اســت و اثر آن صرفا بر بخش دارو نیســت. تجهیزات 
پزشکی و خدمات درمانی و تعرفه های خدمات درمانی نیز همزمان با 
دارو افزایش خواهد یافت. ارز ترجیحی صرفاً مشمول دارو نبوده و بر 
تجهیزات نیز اثر خواهد گذاشــت که نقش قابل ملاحظه ای در تشکیل 
هزینــه یک خدمت درمانی دارند. رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری تصریح کرد: قاعدتاً بخاطر افزایش هزینه صندوق های بیمه گر، 
برخی اقلام دارویی از لیست داروهای تحت پوشش اعلام شده توسط 
شورای عالی بیمه حذف خواهند شد. پیش از این نیز ۷۴ قلم دارو که 
از جمله اقلام تقویتی و ویتامینی بوده، از لیست داروهای مشمول بیمه 
طی دو سال اخیر حذف شده است؛ با این روند و سیاست حذف ارز 
ترجیحی دارو قاعدتاً داروهای بیماری های ســاده مثل انواع داروهای 
ضد آنفولانزا، ســرماخوردگی و. . نیز که پرمصرف هستند، به مرور از 

لیست داروهای تحت پوشش بیمه حذف می شوند. 
معاون دبیرکل خانه کارگر خاطرنشان کرد: تا پیش از این ما موضوعاتی 
مثل فقر مسکنی، فقر آموزشی و فقر اقتصادی را داشتیم و اکنون باید 
فقر درمانی را هم با این روند به سایر ابعاد فقر در کشور اضافه کنیم. 

لذا به نظر می رسد سال آینده از نظر درمانی نیز سال دشواری باشد.

زسینه رفتنی نیست این داغ ودرد هرگز
 خبــر درگذشــت  مرحوم مغفور زنــده یاد "حاج رضامحمدولی" قائم مقام فقید دبیرکل خانه کارگر جمهوری اســلامی ایران را در کمال 
ناباوری دریافت نمودم.  چه زود و بی مقدمه پر کشــید. اما چگونه می شــود تســلیت گفت از دســت دادن راد مرد عزیزی را که سراپای 
وجــودش عشــق به جامعه کارگری و علاقه بی حد و حصر به تشــکیلات خانــه کارگر بود. زبان و قلم ها از بیان غم جانکاه از دســت 
دادن یاران بی ادعا عاجز مانده اند. تصور از دســت دادن و ندیدن همســنگر چندین ساله دور از انتظار و تحمل خواهد بود. جای خالی 
پیشکســوتی که عمرش را صرف توسعه تشــکیلاتی، بهبود و اعتلای امور خانه کارگر کرد و همیشه سعی در رفع کمبودها داشت، سبب 

جاری شدن سیل اشک ها خواهد شد.
 از دســت دادن یک دوســت مهربان و همکار زبده، دلخراش و تحملش برای بنده و آقای محجوب دبیرکل خانه کارگر که همواره از آن 
مرحوم به نیکی یاد می کرد، بسی دشوار است. این فقدان بزرگ را به خانواده داغدار آن مرحوم از جمله همسر و فرزندانش، بستگان و 
آشــنایان، جامعه شــریف و زحمتکش کارگری، اعضای هیئت اجرایی و سایر همکاران خود در خانه کارگر 
تســلیت عرض نموده و آرزومندم توان و توشــه درخور برای به ثمرنشاندن دغدغه های والای یار دیرین و 

تشکیلاتی خود را داشته باشیم. از خداوند منان نیز، علو درجات آن عزیز را طلب می نمایم.
 خداونــدا از او راضــی باش، همانگونه که ما بندگان ضعیفــت از او راضی بودیم. پس او را در جوار لطف 
خود پذیرا باش و با نیكان و مقربان درگاهت محشورش گردان. در بهشت برینت معوایش ده كه تو بهترینِ 

حسن صادقیپاداش دهندگان هستي.
 معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
سردبیر وهیئت تحریریه نشریه

» انالله و اناالیه راجعون«
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 حذف ارز ترجیحی دارو برای شاغلین کارگری وبازنشستگان  بحران زا،است   
 موضوع حذف ارز ترجیحی دارو در کنار ســایر اقدامات حوزه ارزی 
توســط دولت چهاردهــم )مانند حذف ارز نیمایی( از جمله مســائلی 
اســت که این روزها جامعه کارگری )به ویژه بازنشستگان( را به خود 
حســاس کرده است. البته قرار اســت این اقدام از ابتدای سال آینده 
شــروع شــود، اما آنچه که در این روزها بیش از پیش شنیده می شود، 
آغــاز زمزمه افزایش نرخ دارو به دلیل شــوک روانی حاصل از نشــر 

این خبر است. 
پیــش از این نیز، بســیاری از فعــالان حقوق بازنشســتگان و اعضای 
کانون های بازنشســتگی تامین اجتماعی و کشــوری و لشگری نسبت 
به حــذف برخی اقلام دارویی از لیســت اعلامی شــورای عالی بیمه 
ابراز نارضایتی و نســبت به تبعات آن هشــدار داده بودند؛ اما حالا با 
تصمیــم دولت برای حذف کامل ارز ترجیحی دارو )که زمزمه های آن 
از دولت قبل وجود داشــت( تقریباً روند گران ســازی این قلم حیاتی 

برای بازنشستگان کشور تکمیل می شود. 
با وجود اینکه همیشه بازنشســتگان سازمان تامین اجتماعی نسبت به 
خدمــات درمانی خود و اجرای مــواد ۵۴ تا ۵۶ قانون تامین اجتماعی 
و همچنین قانون الزام انتقاد داشــتند، اما گران سازی دارو در شرایطی 
که بســیاری از بازنشستگان نســبت به وضعیت خدمات درمانی خود 
نیز نارضایتی دارند، شــرایط را برای ســازمان تامین اجتماعی و نظام 

خدمات دهی درمانی آن دشوارتر می سازد. 
البته نباید از بیان این نکته نیز غافل ماند که بســیاری از بازنشســتگان 
به دلیل افزایش هزینه های خرید داروی آزاد، دچار مشکل مالی شدند. 
از آنجا که داروهای تحت پوشش بیمه عمدتاً داروهای داخلی هستند، 
بسیاری از بازنشستگان برای درمان بیماری های صعب العلاج از بازار 
آزاد بــا قیمت هــای بالا از داروهای خارجی اســتفاده می کنند که گفته 
می شود تاثیر آن ها بیشتر است. در چنین شرایطی، حذف ارز ترجیحی 

دارو اثر خود را بر قیمت داروهای آزاد نیز خواهد گذاشــت. 
این درحالی اســت کــه محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی اخیــراً در اظهارنظری پیرامــون بحث حذف ارز 
ترجیحــی دارو با تایید این خبر اعلام کرده بود که وزارت بهداشــت 
تــلاش خواهــد کرد تا اثرات منفی این سیاســت که دولــت ناگزیر به 

اجرای آن است را خنثی کند!
  بــا تصمیــم افزایش نرخ دارو برای بازنشســتگان و شــاغلین تحت 

پوشش ســازمان تامین اجتماعی طی ســال جاری وسال گذشته روند 
جهش قیمت دارو تشدید خواهد شد. 

 احمد پنجکی عضو هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان
 تامین اجتماعی:

این درحالی است که خود دولت قرار است سال آینده کلیه تعرفه های 
درمان را برای پزشــکان ۵۴ درصد افزایش نرخ بدهد. 

وی در ادامه تاکید کرد: بیشــترین هزینه های دارویی در کشــور متعلق 
به بازنشســتگان، بازماندگان و بیمه شــدگان تبعی آنان )یعنی بازنشسته 
و همســرش( است. این درحالی اســت که بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعــی همزمان جزء کم درآمدترین اقشــار کشــور نیز محســوب 
می شــوند. ۷۰ درصد از این بازنشســتگان حداقل بگیــر یا نزدیک به 
حداقــل بگیر محســوب می شــوند. حتــی در ارتباط با بیمــه تکمیلی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی نیز ما مشکلات جدی داریم و هنوز سه 
ماه از معوقات تعهدات تامین اجتماعی به شــرکت آتیه ســازان حافظ 

در موضوع بیمه تکمیلی واریز نشده است. 
پنجکی خاطرنشــان کرد: این درحالی اســت که طبق قانون اساســی و 
طبــق قانون الزام و مواد مختلف قانون تامین اجتماعی، درمان رایگان 
برای بازنشســتگان تامین اجتماعی باید تامین شــود. حتی این مصوبه 
توســط خود سازمان تامین اجتماعی از دو ســال پیش وجود دارد که 
حتی در مراکز درمانی غیرملکی نیز بازنشســتگان بالای ۶۵ ســال باید 

درمان رایگان دریافت کنند. 
این فعال حقوق بازنشســتگان اضافه کرد: بحث معیشت بازنشستگان 
و مــردم فرودســت و درمان رایگان از شــعارهای رئیس جمهور بوده 

است. خود رئیس جمهور در بحث بیمه تکمیلی به کاسب کاری برخی 
شرکت های بیمه اشــاره کرده است. در شرایطی که هزینه های دارویی 
با تصمیم دولت افزایش یابد، این کاسب کاری در حوزه داروخانه ها و 
مراکز درمانی مختلف و شرکت های بیمه تکمیلی بیشتر هم خواهد شد 

و نتیجه آن را کارگر و بازنشســته کشور تحمل خواهند کرد. 
رئیس هیات مدیره کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی شــمیرانات 
تشــریح کرد: دولت توانایــی مالی آن را به دلیل فشــارها ندارد که 
درمــان رایــگان کامل بدهد و ایــن برای ما قابل فهم اســت، اما ما 
در شــرایطی قرار داریم که دولت ها همه ســاله تــلاش می کنند منابع 
۲۷/۹ ســهم درمان را به وزارت بهداشت یا خزانه واریز کنند و در 
این شــرایط نمی توان انتظار خدمات خوب درمانی داشــت. بخاطر 
دو روز مشــکل قراردادی و تاخیری که در زمینه بیمه تکمیلی پیش 
آمــد، باعث شــد ما طی ســه روز با قطعــی خدمات بیمــه تکمیلی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی مواجه شــویم. حال فرض کنید بخاطر 
واریز منابع درمان ما به حســاب خزانه دولت یا وزارت بهداشــت، 
چــه تنش هایی میان تامین اجتماعی و مراکز درمانی و دارویی پیش 

آمد!  خواهد 
وی تصریــح کــرد: در شــرایطی که دولت تعهد خود به ســهمش از 
حقوق بازنشســتگی ســایر اقشــار که خود متعهد به بیمه آنان شــده 
را نمی دهد، همه این اقشــار مهمان ســفره تامین اجتماعی مطالبات 
درمــان هــم دارند و بــا افزایش هزینــه دارو از طریــق حذف ارز 
ترجیحــی داروها، بدهی خود دولت بابــت هزینه های بیمه ای آن ها 
دوباره افزوده خواهد شــد. این امری است که بصورت یک چرخه 
باطل، دولت آن را ندیده و ســرخود اقدام بــه حذف ارز ترجیحی 

دارو کرده است. 
عضــو هیات مدیره کانون عالی بازنشســتگان تامین اجتماعی در پایان 
اظهار کرد: اگر دولت این فشارها را بر روی بازنشستگان کنترل نکند، 
ما با بحران های اجتماعی و اقتصادی ناشــی از آن مواجه خواهیم شد 
و دولت خود باید پاســخگوی انواع مختلف تبعات این فشارها باشد. 
بــه همین دلیل ما باوجود علم به اینکه چه فشــارهایی روی دولت از 
نظــر مالی وجــود دارد، معتقدیم باید منابعی از ســایر بخش ها که در 
اولویت نیســتند، به این حوزه اختصاص یابد تا فشــار از تحتانی ترین 

اقشار جامعه در زمینه درمان برداشته شود.

پرسش وپاسخ کارگرانه )۷( 
پرســش : منظور از پرونده درقســمت آخر ماده ۱۵۹ 
قانون کارکه گفته شــده نظرات اعضای هیات بایستی 

درپرونده درج شود.چیست ؟
پاســخ : منظــور از عبــارت "بایســتی" کــه آمره هم 
می باشــد ، اعضای هیتهــا باید درپرونــده که همان 
صورتجلســه ورای صادره می باشــد هنگام رسیدگی 
بــه اختلافات کارگــر وکارفرما  هم در صورتجلســه 

وهم آرای صــاده نظرات خــودرا درج نمایند ، چرا 
که ذینفعــان ) کارگر وکارفرما( حــق دارند بدانند که 
نمایندگان آنهــا درمراجع  چه تصمیمی در خصوص 

آنها گرفته یا می گیریند. 
وهیچکس نمی تواند مانع درج نظرات اعضای هیتها 

درپرونده شامل صورتجلسه و رای شود . 
درصــورت جلوگیری از درج نظــرات اعضای هیتها 

درپرونده شامل صورتجلسه ورای توسط هرمسئولی  
درمراجــع حل  اختــلاف چون جلوگیــری از انجام 
وظایف نمایندگان تشــکلهای کارگــری وکارفرمایی  
موضــوع مــاده ۱۷۸ قانــون کارمی باشــد . علاوه بر 
پیگیری از واحد بازرسی وحراست  وزارت تعاون ، 
کار ورفــاه اجتماعی می توان وفق ماده ۱۷۸ پیگیری 
قضایــی نیز نمود .  علی ایحــال کلیه اعضای مراجع 

حل اختلاف شامل نمایندگان کارگر وکارفرما ودولت 
هر کدام یک رای داشته وروسای  هیتهای  درمراجع 
حــل اختــلاف ادارات تعاون ، کار ورفــاه اجتماعی 

دارای  رای ویژه برتر نمی باشند
حسین حبیبی

عضوهیات مدیره کانون عالی  شــوراهای 
اسلامی کار سراسر کشور

تبریك

 پیام تبریک مدیرمسئول به مناسبت ولادت مولای منتقیان امام علی )ع(

حسن صادقی معاون دبیرکل خانه کارگر
و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

حِیم حْمنِ الرَّ بِسْمِ الِله الرَّ
 »حقُّ علیٍّ علی هذهِ الُامّةِ کحَقِّ الوالِدِ علی وَلَدِهِ«: حقّ علی بر این امّت همچون حقّ پدر است بر فرزندش.)پیامبر ص(*

 قدسیان بر فراز عرش، آیاتِ یاسین را زمزمه می کردند و کائنات، طلوع خورشیدِ عدالت و مردانگی را انتظار می کشید و کعبه، 
در برابر قبله قدم های او به نماز ایســتاده بود. ماه مبارک رجب گم شــده اش را می طلبید و دین محمد )ص( چشم وچراغش و 
امامــش را. امام علــی )ع( آیت خداوند در زمین و مظهر عدالت و مردانگی و شــجاعت، بزرگ مردی که ولادتش در کعبه بود و 

شهادتش در عبادتگاه خداوند.
بی تردید ولادت حضرت امیرالمومنین علی )ع( بارانِ جود و بخشایش لایزال الهی برای سیراب شدنِ انسان های تشنه حقیقت و 
معرفت خداوند بود. رفتار و سیره آسمانی و گفتار روشنگرِ ایشان در تمام اعصار و روزگاران چراغ هدایتی شد برای همگان.*

 سیره امیرالمؤمنین آگاهی، آزادی و عدالت است و در زندگی اجتماعی دو چیز را از همه مهم تر می دانست؛ نظم جامعه، وحدت 
و همبستگی افراد اجتماع؛ و این دو را در زندگانی خود رعایت کرد.*

 سیزده رجب علاوه بر میلاد امام علی )ع( به عنوان یار و یاور همیشگی پیامبر اکرم)ص(، فرصتی برای تکریم پدران و بوسه 
بر دستان پینه بسته آنان در مسیر ارتزاق روزی حلال است.

فرارســیدن ۱۳ رجب، ســالروز ولادت امیر مؤمنان حضرت امام علی)ع(، اســوه اندیشــه ورزان و پشت و پناه دین 
محمد)ص( را که در تقویم به عنوان بزرگداشت و پاسداشت مقام مرد و روز پدر نام گذاری شده است، خدمت 
همه مردان، پدران و آزادگان ایران و جهان تبریک و تهنیت عرض می نماییم. امید است همه مردان و مردمان 
ایران با استعانت از خداوند منان، و سرلوحه قرار دادن سیرت علی)ع( در تمام مراحل و ابعاد زندگی و در امر 

خدمتگزاری به اسلام و ایران و انقلاب و همچنین عدالت گستری، موفق باشند.

 برادر ارجمند 
جناب آقای غلامرضا باقری

بازرس محترم اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری

خبر اندوهناک درگذشت پدر بزرگوارتان مرحوم مغفور 
"محمد اســماعیل باقــری" و همچنین دایــی گرامیتان 
مرحوم مغفور " نصراله ملکی" باعث اندوه و تألم فراوان شد. خاموش 
شدن آن دو شمع نورانی، سنگین و جانسوز است و به دشواری به باور 
می نشــیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم 

و رضا نیست.
فقــدان آن مرحومین را خدمت حضرتعالی و خانواده محترم، همســر 
و فرزندان گرانقدرشــان و ســایر بازماندگان، تسلیت و تعزیت عرض 
کــرده، از درگاه خداونــد متعال بــرای روح آن مرحومین آمرزش الهی 
و همنشــینی با اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( مسئلت می  

نماییم.
از خداوند متعال خواستاریم سایه صبر و سلامتی بر سر خانه و خانواده 
و بازماندگان معززّ آن مرحومبن گســترانَد و صبــر و اجر جزیل عطاء 

فرماید.
 

حسن صادقی 
معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
 اعضای هئیت مدیره و بازرسین
سردبیر و هیئت تحریریه نشریه پیشکسوتان

» انالله و اناالیه راجعون«



دولــت  بــه  خطــاب  صادقــی  حســن 
گفت:موضــوع بازی بــا ارز خطرناک و 
فســادزا اســت. این اصلاح نیست بلکه 
تغییــر نرخ ارز، فســاد اســت. شــما که 
لقب ضد فســاد را به دنبال می کشــید و 
در جامعه با این عنوان مطرح شــده اید، 
پس لطفاً ترمز اصلاح نرخ ارز را بکشید 
و اقتصاد را جنگــی اداره کنید و تلاش 
نمایید روابط ایــران را با جهان خارج، 
بهبود ببخشــید تا انشــالله از این بحران 
بی سابقه، کشتی نجات کشور به سلامت 

عبور کند  
حســن صادقی گفــت: باید از ریاســت 
ارائــه  بــه خاطــر  محتــرم جمهــوری 
تصویــری از واقعیت هــای موجــود در 
کشــور کــه به صــورت شــرافتمندانه و 
حکیمانه ارائه نمودند، تشــکر کنیم. این 
یعنــی صداقت با مردم و آگاهی دادن به 
مردم که چه داریــم و در کجای حرکت 
به ســمت قلعه قرار گرفته ایم و از اینکه 
ماننــد دولت قبل و ماقبل مشــکلات را 
زیر فــرش پنهانکاری، انباشــته نمی کند 
باید سپاســگزار باشــیم. زیــرا هرچقدر 
بــا مــردم صادقانه حرف بزنیــم، اعتماد 
مردم را بیشتر به دولت جلب کرده ایم و 
این باور در مردم ایجاد می شــود که این 
دولت به دنبال راســتگویی با ملت است 
و می خواهــد بــه دنبال حل مشــکلات 
برود؛ اگرچه دستش تنگ و ندار است و 

بضاعتش ناچیز است. 
معــاون دبیــرکل خانــه کارگــر افزود: 
نکتــه دیگر اینکه بــه عنوان یک کارگر 
از دولــت و شــخص آقای پزشــکیان 
می خواهم، برنامه هفتم توسعه را مورد 
بازنگری قــرار دهد. زیرا ایــن برنامه 
از نظــر بنده که الفبــای علم اقتصاد را 
هم نمی دانم، کاملًا ضد توســعه است. 
ایــن موضــوع را نــه تنهــا مــن، بلکه 
کارشناســان حوزه اقتصاد هم از جمله 

برادر ارزشــمندمان آقای مومنی بارها 
گفته انــد. اعتقاد دارم کــه برنامه هفتم 
در درون خودش، پــاک کردن صورت 
مشــکلات اقتصادی را دنبال می کند و 
بدعت های بــدی را در درون خودش 
مستتر دارد. از ضد توســعه ای بگیر تا 
رشــد ۸ درصد ناشــدنی این برنامه که 
ســبب بدبینی بــه دولت خواهد شــد؛ 
زیرا نمی شــود با این برنامــه به دنبال 
اولین  دویــد.  وفــاق  تعهــدات دولت 

نقطــه ضعــف ایــن برنامه این اســت 
کــه مــردم و دولت را روبــه روی هم 
قــرار می دهد. چون در این برنامه هیچ 
جــدول منابــع و مصارفــی در حــوزه 

ریالی و ارزی وجود ندارد. 
آقــای  جنــاب  افــزود:  ادامــه  در  وی 
پزشــکیان! برنامه هفتم هم بعید اســت 
کشور را به ســمت یک اقتصاد مولد که 
همــواره تأکید مورد مقــام معظم رهبری 
اســت، پیش ببــرد؛ زیرا اقتصــاد تولید 
محور را مورد توجه قرار نداده اســت و 
امیدش به نفتی بوده که امکان فروشــش 
در تحریم هــای دولــت جدیــد آقــای 
ترامپ بسیار کم است. پس بنابراین اگر 
برنامه هفتم را بــا دلایلی که برای مردم 
می آورید چکش کاری و مورد بازنگری 
قرار دهید و در همان حال ارائه گزارش 
شفاهی از وضعیت اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی، امنیتی، بین المللی و اکولوژیکی 
کشــور را به مــردم ارائه دهیــد، جامعه 

بیشتر با شما همراه خواهند شد. اگر این 
کار صورت نگیرد، اعتماد مردم نســبت 
به دولت کمتر خواهد شــد و به ســمت 

بی اعتمادی سوق پیدا می کند. 
جامعه  پیشکســوتان  اتحادیــه  رئیــس 
کارگری گفت: به نظر منِ کارگر، دولت 
آقای پزشــکیان باید مروری به گذشته 
کند و بگوید که در نیمه دوم دهه ۸۰ و 
۹۰ زمان از دســت رفته ای برای کشور 
بوده اســت و بگوید کــه چگونه ۷۰۰ 
میلیــارد دلار ارز و هــزاران میلیــارد 
تومان پولی که در اقتصاد کشور تزریق 
شــده است، اثر آن صفر و سقوط بیش 
از ۳۰ درصــدی را در درآمــد ســرانه 
عمومــی مردم ایــران به دنبال داشــته 

است؟ 
صادقی در ادامه گفت: باید به گزارش ها 
توجه کند و به مردم بگوید که در این ۱۳ 
ســال، اندازه نقدینگی هزار درصد رشد 
داشــته در حالی که رشد تولید و صنعت 
به صفر تمایل داشــته است. باید بگوید 
که رشــد تولید در جامعه صفر و تقاضا 
بیش از ۱۰۰۰ درصد بوده و آن هم اسیر 
دســت دلالان ضد تولید بوده است. باید 
بدانــد که تــورم در این ۱۳ ســال، ۳۹۷ 
درصد رشــد داشته اســت در حالی که 
دســتمزد ۲۰۷ درصد و ایــن یعنی طبقه 
حقوق بگیر بالاخص کارگران بازنشسته 
و شــاغل ۱۹۰ درصد قدرت خرید را از 

دست داده اند.
 ایشــان افزود: بنده به عنوان یک کارگر، 
عاجزانــه از آقــای پزشــکیان و دولت 
ایشــان تقاضا می کنم با قیمت ارز برای 
جبران کســری بودجه بــازی نکنید. این 
یعنی فقــرا را فقیرتر کردن و عمق دادن 
به خط فقر مطلــق؛ این یعنی دایره خط 
فقــر مطلق را از ۳۷ درصــد جمعیت به 
نیمی از جمعیت کشور کشاندن. از تغییر 
نــرخ ارز پرهیز کنید و بودجه کشــور را 
انقباضی ببندید و بــه دنبال بازی با ارز 
یــا افزایــش حامل های انرژی نباشــید. 
توصیه من به شــما این اســت که هرچه 
ســریع تر سیســتم کالای الکترونیــک را 
هماننــد دوران جنگ احیــا کنید تا فقرا 
و طبقــه حقــوق بگیــر، از بابت ســفره 
کالاهای اساســی حصول اطمینان داشته 
باشند. من نگران هستم زیرا اگر روند را 
به صورت فعلــی دنبال کنید، دهه جدید 
فاجعــه آمیزتــر از دهــه ۸۰ و ۹۰ رقــم 

خواهد خورد. 
وی همچنین افــزود: بنده توصیه می کنم 
ریل اقتصــاد ایران را تغییــر و آن را به 
دهه ۶۰ و اقتصاد جنگی برگردانید. زیرا 
بــا این فرمان بــه کوه اصابــت می کنید. 
جنــاب آقای پزشــکیان دوره ۲۰ ســال 
منتهی بــه دهه ۹۰ را بررســی بفرمایید. 
خــود متوجــه خواهید شــد کــه ظرف 
ایــن ۲۰ ســال منتهی به دهه ۹۰، رشــد 
نقدینگــی که حاصل این سیاســت های 

اقتصــادی بوده به ۱۰۲۵ درصد رســیده 
در حالی که سهم تولید مظلوم واقع شده 
و ۳۶.۵ درصد بــوده و در طول مدت با 
یک رونــد کاهش ســرمایه ثابت روبرو 
بودیم. آقای پزشــکیان شــما که با نهج 
البلاغه سروکار دارید، حتما می دانید که 
باید از گذشته عبرت بگیریم و براساس 
آیات قرآن و نص نهج البلاغه، گذشــته 

آینه عبرت است. 
صادقــی گفت: مــن معتقد هســتم آقای 
پزشــکیان عزیــز در بازگردانــدن حس 
اعتمــاد و حس تعلق به کشــور به کمک 
صاحبــان فکر و اندیشــه به خوبی عمل 
می کنند و همین برداشتن فیلترینگ خود 
نمونه بارز این سیاست اصولی و خوب 
اســت و امید دارم به این که برگرداندن 
اعتمــاد با بازگشــت نخبگان به کشــور 
همراه باشد؛ چرا که این قشر، قشر مولد 
کشور هســتند و باید اعتماد آن ها جلب 

شود. 
معــاون دبیــرکل خانه کارگــر خطاب به 
ریاســت جمهوری گفت: آخرین توصیه 
من به ریاســت جمهور عزیز که خود در 
ایــام انتخابات و برای انتخاب ایشــان 
شب و روز نمی شــناختم، این است که 
موضوع شوک درمانی را در اقتصاد کنار 
بگذارید؛ زیرا ظرف ۳۵ ســال گذشــته 
کارنامــه خوبــی از خــودش بــه جایی 
بازی  بنابراین موضوع  نگذاشته اســت. 
بــا ارز خطرناک و فســادزا اســت. این 
اصلاح نیست بلکه تغییر نرخ ارز، فساد 
است. شما که لقب ضد فساد را به دنبال 
می کشید و در جامعه با این عنوان مطرح 
شده اید، پس لطفاً ترمز اصلاح نرخ ارز 
را بکشــید و اقتصاد را جنگی اداره کنید 
و تــلاش نمایید روابط ایران را با جهان 
خارج، بهبود ببخشــید تا انشــالله از این 
بحران بی ســابقه، کشتی نجات کشور به 

ساحل برسد.

 برای جبران کسری بودجه با قیمت ارز بازی نکنید 

 باید از ریاست محترم جمهوری 
به خاطر ارائه تصویری از 

واقعیت های موجود در کشور 
که به صورت شرافتمندانه و 

حکیمانه ارائه نمودند
 تشکر کنیم

من معتقد هستم آقای پزشکیان عزیز 
در بازگرداندن حس اعتماد و حس تعلق 
به کشور به کمک صاحبان فکر و اندیشه 
به خوبی عمل می کنند و همین برداشتن 
فیلترینگ خود نمونه بارز این سیاست 

اصولی و خوب است
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 درصــورت  عــدم کنترل تورم مــردم را 
زمنگیر خواهد کــرد وتنگناهای اقتصادی 
واجتماعــی مردم را به ســمت شــورش 

وطغیان سوق خواهد .
تورم طولانی موجــب افزایش عمق  فقر  
ومنجر به شــورش وطغیــان و بروزتضاد 
ورودررویــی  دولتها ومردم می شــود به 

صلاح حاکمان  ایران  است
۱- باتوجه به ثروت ومنابع سرشاردرایران 
بطور اورژانسی نســبت به توزیع عادلانه 
ثــروت  بــه منظــور کاهش  فشــارهای 
اقتصــادی و تورم وگرانــی کالا وخدمات 
وبیکاری از مردم بویژه کارگران وکارکنان 

شاغل وبازنشسته اقدام نمایید. 
۲- نســبت بــه افرایش حقوق وســتمزد 
عادلانه وجلو گیری از پرداختهای تبعیض 
آمیــز که منجر به افزایــش فاصله طبقاتی 
ودرنهایــت موجب افزایــش اعتراضات 
صنفــی و کاهش قدرت خرید مردم بویژه 
کارگران وکارکنان شــاغل وبازنشســته که 
شــان وکرامت انســانی را نابود می کند ، 

اقدام نمایید. 
۳-  بودجــه نهادهــای فرهنگــی مذهبی 
درقالب اشخاص حقیقی و حقوقی که در 
تقویت فرهنگ دینی وملی وهمدلی مردم  
نه تنها موثروموفق عمــل نکرده اند بلکه 
منجــر به کاهش باورهــاو بدبینی مردم به 
شــعائر دینی وملی  شده ،از لایحه بودجه 
حــذف  نمــوده وبودجه آنهــا را صرف  
تقویت دانشــگاها ومراکز علمی، آموزش 
وپــرورش وتجهیــز مــدارس وتقویــت 
بهداشت ودرمان وایجاد هوای پاک ورفع 

آلودگی نمایند.
۴- بجای گــران کردن خــودرو ،  انرژی  
وقیمت  آب وبــرق وگاز وبنزین مصرفی 
،بــا انحصارو ویژه خواری واقتصاد رانتی 
که تولید کننده فساد سیستماتیک و قاچاق  
می باشد را حذف کنید  ، برای مثال نسبت 
به انحلال شــورای رقابت که مرتب اقدام 
به افزایش قیمت خودرو ها ی بی کیفیت 

که بلای جان مردم هستند، اقدام نمایید 
۵- اقتصاد ایران بیمار ودچار بی انضباطی 

مالی می باشــد این بیماری ناشی  فعالیت 
اقتصادی موازی  نهادهای انقلابی وتحت 
امــر رهبری که فعالیت ورفتــار اقتصادی  
دولتها را تحت الشــعاع خودقرارداده ومی 
دهدوضمــن آنکه بعضــا از مالیــات نیز  
معاف بوده  پاسخگو که نمی باشند هزینه 
هــای گزافی به دولت ومــردم تحمیل می 

کنند. 
بنابرایــن بــرای دســت یابی بــه انضباط 
اقتصــادی و یکپارچــه وقدرتمند شــدن 
اقتصاد کشورباید فعالیت نهادهای انقلابی 
وتحت امر رهبری به دولت واگذار گردد.

۶- دولــت باید به تکلیف خود وفق اصل 
۲۹ قانون اساســی یک یک مــردم رابیمه 
نمایــد نکته حائــز اهمیت آن اســت که 
سازمان تامین اجتماعی وسایر صندوقهای 
بازنشستگی  با بیمه کردن بیش از دوسوم 
مردم بار سنگین تعهدات  دولت را کاهش 
داد ه اند ، بنابراین دولت باید الباقی مردم 
را از محل درآمدهای عمومي بیمه نمایند

۷- تعــدای از شــخصیت های ورجــال 
سیاســی مذهبــی ونظامــی در حکمرانی 
کشــور مربوط به دهه پنجاه باید ازدنیای 
سیاســت خدا حافظی نمایند . چون درک 
درست ومتناســب از زمان حاضر نداشته 
ونســبت به خواســته هاومطالبــات مردم 
بیگانــه می باشــندوهمانطور کــه امام ره 
به شــاه گفتند که شــما حق ندارید برای ما 
تصمیــم بگیرید شــخصیتهای دهه پنجاه 
نیز حق ندادند تصمیماتی برخلاف منافع 

ومصالح مردم گرفته واجرا کنند.
۸- ریاســت جمهــور ، مجلس شــورای 
اســلامی قوه قضائیــه ،  ســازمان تامین 

اجتماعی ، ســازمان امور مالیاتی کشــور 
، بازرســی کل کشــور، وزارت اطلاعات 
ووزارت تعــاون ، کار ورفــاه اجتماعــی  
مانع پرداخت حقوقهای نجومی که بعضا 
ممکن اســت بصورت دلارونقدی بوده و 
بعنوان یک  رویداد مالی نیز  ممکن است 
ثبت نگردد شــوید، چرا که منتج به  ویژه 
خواری ، فرار مالیاتی وبیمه ایی وافزایش 
موج اعتراضات صنفی حتی پولشویی که 

همان فساد سیستماتیک می شودگردید 
حسین حبیبی

عضوهیات مدیــره کانون عالی  
شوراهای اسلامی کار 
سراسر کشور

  تورم را مهار کنید
 مردم را درتنگناهای اقتصادی واجتماعی قرارندهید 

تورم طولانی موجب افزایش 
عمق  فقر  ومنجر به شورش 

وطغیان و بروزتضاد ورودررویی  
 دولتها ومردم 

می شود به صلاح حاکمان  ایران 
است که تورم مهار شود
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 گزارش سید مجتبی قریشیان سردبیر نشریه اتحادیه پیش کسوتان جامعه کاری 
از برگزاری جلسه کمیته بیمه ودرمان سازمان تامین اجتماعی در سمنان

  دکتــر محمد کاظم امیدیــان مدیریت درمان 
اســتان ســمنان :   بزرگتریــن مشــکلی کــه 
ســازمان تامیــن اجتماعی با آن روبروســت 
عدم وجــود نقدینگی اســت. بــرای جذب 
نیروهای متخصص ســازمان تامین اجتماعی 
مثل نیروهای مسلح نیست که از طریق کنکور 
جهت جذب نیرو ســهمیه داشته باشد.واین 
مشــکل ایجاد کرده اســت.باید یــک تفاهم 
نامه بین وزارت بهداشــت وســازمان تامین 
اجتماعی امضاء شــود،تا براساس آن وزارت 
بهداشت.ســهمیه ای را بــه ســازمان تامین 
اجتماعی اختصــاص دهد.مصوبه ای وجود 
دارد که براساس آن سازمانها ونهادها باید از 
کالای ایرانی اســتفاده کنند،ولی درخصوص 
کالاهای ایرانی ما به نرم واســتاندارد جهانی 
نرسیده ایم،از آنجا که ما براساس این مصوبه 
باید از شــرکتهای ایرانی خرید کنیم،خدماتی 
با کیفیت پایین تر )ســبکتر( دریافت می کنیم 
یکی دیگر از مشــکلاتی کــه وجود دارد این 
اســت که پرداخــت بدهی های ســازمان به 
مراکز درمانی با تاخیر انجام میشــود. اجرایی 
کردن نسخه های الکترونیکی توسط هر،ارگان 
بــرای خودش یــک نقطه ضعفی اســت که 
مشــکل ایجاد کرده اســت با یکپارچه کردن 
این سیســتم می توان مشــکلات را حل کرد 
.درخصوص احراز هویت مراجعه کنندگان به 
مراکز درمانی اگر فرد کارت ملی نداشته باشد 
احراز هویت اوبا مشکل مواجه میشود وباید 
برای این موضوع چاره ای اندیشــیده شود.
ما بایدحتما کنترل مصارف داشــته باشیم  و 
مصارف خود را بدقت رصد کنیم ماباندی را 
شناســایی کردیم که دارو از شبکه خارج می 
کرد ودر ناصر خســرو به فروش می رســاند 
مرکزMRI درشهرما بیش از ظرفیت خودش 
MRI انجام داده اســت پیشنهاد من شفاف 
وروشن اســت بیائید برمصارف خود کنترل 
ونظارت داشته باشــیم .وسقف بگذاریم اگر 
بتــوان راهــکاری را پیدا کنیم تــا برای تمام 
کســانیکه خدمات درمانــی از مراکز درمانی 
ســازمان دریافت مــی کنند ســقفی تعریف 
شودتا مردم درمان خودشان را مدیریت کنند 
می تواند بسیار اثرگذار باشد.در استان سمنان 
بصورت پایلوت آموزش ســبک زندگی داده 
شــود وبررسی شــود که آیا کسانیکه آموزش 
دیده اند مراجعه شان به مراکز درمانی کاهش 
پیدا کرده است .همچنین برای بیماران دیابتی 
وفشار خون سبک زندگی درست را آموزش 
دهیم بیایم برای ارائه خدمات به عموم مردم 
ســقفی را تعیین کنیم وبــرای ارائه خدمات 
بیشتر از آن سقف ازبیمار تعرقه دریافت کنیم 
مثل خدمت عصب کشی دندان . ما دراستان 
سمنان ۲۷/۱۱برای درمان هزینه میکنیم یعنی 
از سقف تعریف شده که ۲۷/۹می باشد بیشتر 
هزینه میکنیــم .ما باید هزینه ها ودرآمد های 
خــود را مدیریت کنیم.من فکر میکنم که باید 
در نظام سلامت تامین اجتماعی یک بازنگری 

صورت گیرد . 
حسین شجاعی سرپرست دفتر سیاسی امنیتی 

استان سمنان ودبیر کمیته کارگری استان:
سمنان یک استان صنعتی،معدنی و کشاورزی 
است،همچنین این استان یک استان کارگری 
ودانشــجویی به حساب می آید.در کمیسیون 
کارگــری اســتان،اولویت اول بحث پیگیری 
معوقات ورفع آنچه که نارضایتی کارگران را 
بعهده دارد می باشد.کارگر نباید هیچ دغددغه 
ای به غیر ازکارکردن داشته باشد.امروز حال 
کارگران ما خوب نیست .ما در،درمانگاهها ی 
طرف قرارداد بشدت کمبود متخصص داریم 
وایــن باعث بوجود آمدن صف های طولانی 
دراین مراکز شده است.سه موضوع که باعث 

نارضایتی میشــود اول مشــکل کــم آبی دوم 
مشکل تصادفات وســوم مشکلات کارگری 
مــی باشــد.باید پیرامــون خدمــات درمانی 
اطلاع رســانی بهتری برای کارگران صورت 
بگیرد.ما توانســتیم از وزارت کشور مجوزی 
را بگیرم تا در مرکز اســتراتژیک استانداری، 
اســتان هرموضوعی که درسطح کشور وجود 
دارد بیایــم ودراینجا روی آن موضوع مطالعه 
وکار کنیــم وطرحش را تهیــه کنیم وبه مرکز 
ارسال کنیم .که این به نوبه خود بینظیر است.

اگــر به هر دلیلی تعللی در پرداخت حق بیمه 
کارگر به ســازمان تامین اجتماعی از ســوی 
کارفرما صورت بگیرد زیان آن متوجه کارگر 
میشــود،این درحالی اســت که کارگر وظیفه 
خودش را بخوبی انجام داده اســت،دراینجا 
باید یک صندوق واســطه ای وجود داشــته 
باشد تا نگذارد این اتفاق بیفتد،ما داریم روی 
این موضوع کار میکنیم تا ان شاء الله تبدیل به 
طرح شود وگامهای موثری در این خصوص 
برداشــته شــود.لزوم جدا ســازی بودجه ی 
آموزشی از بودجه درمان نکته دیگری بود که 

مورد اشاره آقای شجاعی قرار گرفت .
حسن صادقی رئیس کمیته بیمه ودرمان 

سازمان تامین اجتماعی 
مشــکلات وموضوعاتــی را که آقــای دکتر 
امیدیان به آنها اشــاره کرد درد کشوری است 
ومختص به این استان نیست.مشکلات مانند 
زلزله ای اســت که شروع شــده ومثل زنجیر 
حلقه هــای آن به هم متصل می باشــد.باید 
مسئولین سیاسی کشور به خودشان بیایند اینکه 
ما واقعیت هــارا کتمان کنیم برای یک مدتی 
می تواند کارآیی داشــته باشد،بعد مشکلات 
عدیــده وپیچیده تــر خــودش را روخواهد 
کرد وتبدیل به فاجعه خواهد شــد.باید دنبال 
راهکار مناســب بگردیم کشــور دریک فقر 
مزمن بسر می برد.این فقر دامن همه را گرفته 
اســت.این کوچ وجابجایی که ما در نیروهای 
متخصص مشــاهده می کنیم،حاصل سیاست 
های اقتصادی ومالی وسیاســی غلطی است 
که گرفته شــده است،کشورهای همجوار ولع 
وحــرص زیادی در جهت جــذب نیروهای 
متخصص مــا که،کلی هزینه برای آنها صرف 
کردیــم ،دارند.چــرا بایــد چنیــن رویکردی 
حاکم باشــد که کشور از نیروهای متخصص 
تهی شود وآنها را دودستی تقدیم کشورهای 
بیگانه کنیم.این از مشــکلات اقتصادی ناشی 
میشــود،باید اقتصاد به اقتصاد جهانی متصل 
شــود.اگر این اقتصاد راه به بیرون پیدا نکند 
مثــل آب چاه می ماند وقتی می تواند جریان 
پیدا کند که با سرچشــمه ها ودر یاها ارتباط 
داشته باشــد.منابع انســانی بزرگترین وغنی 
ترین ســرمایه یک کشور وسازمان می باشد.

سیاســت های غلط وعدم اســتفاده بهینه از 
منابع انسانی باعث این وضعیت شده است.

باید آزادی های مشــروعی که قانون اساسی 
آنها را به رســمیت شــناخته اســت مد نظر 
قرارگیرد،تــا به حفظ نظــام کمک کند.به نظر 
من اقتصاد حتی از آزادی هم برای مجموعه 
واجبتر است.بخش بسیار بزرگ مشکل درمان 
متاثر از مشکلات کشوری است ویک بخشی 
هم به نوع مدیریت مربوط میشود.باید روشها 
در حوزه درمان تغییر پیدا کند.بااین رویکردها 
ما به بن بســت می رســیم باید رویکردها را 
تغییــر دهیم.آقای دکتر ســالاری به دنبال این 
است که حوزه درمان سازمان تامین اجتماعی 
را متحول کند.باید رویکردی اتخاذشــود که 
هم درمان مســتقیم حفظ شــود وهم از منابع 
انسانی ومالی سازمان صیانت بعمل آید.ایجاد 
تفاهم بین وزارت بهداشــت وسازمان تامین 
اجتماعی به منظور تامین نیروهای متخصص 

مورد نیاز ســازمان یک نکتــه مهم و کلیدی 
اســت که ما باید تــلاش کنیم کــه مطالبات 
ســازمان از دولت وصول شود وبدهی های 
سازمان به وزارت بهداشت ازمحل مطالبات 

خودمان از دولت پرداخت شود.
 عباس زینعلیان عضو هیئت مدیره کانون 

بازنشستگان استان سمنان  
پزشــکان درشــیفت شــب در مراکز درمانی 
دارو نســخه می کنند اما داروخانه در شیقت 
شب تعطیل اســت وبیمار باید تا صبح صبر 
کنــد تا،با،باز شــدن داروخانــه داروی خود 
را دریافــت کند ویا آنکه بایــد با مراجعه به 
داروخانه شــبانه روزی وبــا پرداخت تعرفه 
،داروی خودرادریافت کند ودر هردوصورت 
این باروندتکمیل درمان بیمار که هدف مرکز 
درمانی می باشــد منافات دارد درواقع روند 
درمــان بیمــاری ناقص انجام میشــود و این 
مشــکل بزرگی را برای بیمــاران ایجادکرده 
ومیکند موضوع دیگر اینکه آزمایشگاه هزینه 
آزمایشات انجام شده را با تعرفه آزاد،از بیمار 
دریافــت می کند .همچنین پرداخت نشــدن 
هزینه های انجام شده توسط بیماران از سوی 
بیمــه های تکمیلی وپایه مشــکلاتی را برای 
بیماران بوجود آورده اســت.در مراکز درمانی 
با کمبود متخصص وتجهیزات پزشکی مواجه 
هستیم .بسیار لازم وضروری است که حداقل 
با بیمارستانهای دولتی قرارداد،داشته باشیم تا 
آنها درمان بیماران وابســته به سازمان تامین 
اجتماعــی را براســاس تعرفه آزاد محاســبه 
نکنند.آقای زینعلیان با ارائه اسناد ومدارک به 

اثبات گفته های خودش پرداخت
علیرضا حیدری نایب رئیس اتحادیه 

پیشکسوتان جامعه کارگری وعضو کمیته 
بیمه ودرمان سازمان تامین اجتماعی:

محدودیت هایی بردرمان ماحاکم است شما 
اگروضعیــت درمــان را درهه هــای ۷۰و۸۰ 
بررســی کنید متوجه میشوید که با الان اصلا 
قابل مقایســه نیست.یک زمانی منابع سازمان 
از مصارفش بیشتر بود.امروز نسبت پشتیبانی 
به زیر ۴رســیده اســت این درحالی است که 
زمانی این عدد ۸تا ۱۰ بوده اســت واین عدد 
پشــتیبان امروز در مرز خطــر قراردارد.بنا به 
دلائل متعددی حوزه سلامت ودرمان بشدت 
مصارفــش برمنابعش پیشــی گرفته اســت.

دلیلش هم این اســت که با آمدن تکنولوژیها 
وتخصص های جدید هزینه های روشــهای 
تشــخیصی ودرمانی به شــدت افزایش پیدا 
کــرده اســت باتوجــه بــه اینکه مشــکلات 
درمانی زیاد است نگهداری خدمات درمانی 
درســطح موجود هم یک هنر است .سیاست 
گذار،حــوزه  ســلامت در شــورایعالی بیمه 
درک درســتی ازتعیین تعرفه ها ندارد وتعدد 
تعرفه ها آســیبش اگر از خود تعرفه ها بیشتر 
نباشد کمتر نیست.تعدد تعرفه ها جابجایی در 
نیروی انســانی متخصص وخدمات درمانی 
را، ایجاد می کند .موضوع ســلامت در ایران 
شــاید یک زمانی بصورت جزیــره ای قابل 
حل بود ولی امــروز این موضوع به صورت 
جزیره های قابل حل نیست.حوزه درمان در 
کشــور  به یک نظام ملی با پشــتوانه محکم 
مالی وقابل اعتماد وقابل اتکاءونیاز ســنجی 
یک ســری فرآیند های جدیــد را لازم دارد.

مدیــران ســازمان تامین اجتماعــی و،وزات 
بهداشــت بایــد الان بــه فکر چــاره جویی 
باشــند،که چکار باید بکنند،مانباید به روزی 
برســیم که خطرناک شــود وبعد به فکرچاره 
بیفتیم.کارمدیران وسیاســتگذاران پیش بینی 
کردن اســت مثــلا آنها باید پیــش بینی کنند 
که ظرف ۱۰ ســال آینده چه اتفاقی می افتد 
وبرای آن برنامه ریزی کنند که چه کارهایی را 
باید انجام دهند وچه کارهایی را نباید انجام 
دهند شوربختانه این نگاه وجود نداشته.نگاه 
یک نگاه روزمرگی بوده ومتاســفانه الان هم 
این نگاه وجود دارد .در سال جاری ۲۸همت 
برای ســاخت وتجهیز مراکز درمانی سازمان 
اختصــاص پیدا کــرده اســت.باید به لحاظ 
ساختاری خود سازمان ونهادهای بالا دستی 
در حوزه سیاســگذاری ونحــوی تامین مالی 
دست به یکسری اصلاحات عجیب وخارق 
العاده بزنند وچگونگی تولید وتوزیع خدمات 
درمانی متحول شود .بعضی از مسائلی راکه ما 
داریم راجع به آن بحث میکنیم عوارض ناشی 
از سیاسگذاریهای غلط در حوزه درمان است 
که هزینه های مارا بیش ازحد انتظار افزایش 
داده است .در کشورهای توسعه یافته وموفق 
در حوزه درمان دربخش بهداشــت ســلامت 
هزینه بیشــتری شده است تا در بخش درمان 
)حوزه درمان شامل ۲بخش درمان وبهداشت 
است (اگر شما در بخش بهداشت هزینه کنی 
باعث افزایش رضایتمندی وکیفیت میشــود.

ولــی در بخش درمان اینطور نیســت،ما پول 
را خرج میکنیم اما درست خرج نمیکنیم وبا 
آموزش درست بخشی ازبیماریها قابل کنترل 

وپیشگیری است.
اکبرقربانی دبیر کمیته بیمه ودرمان سازمان 

تامین اجتماعی:
مشــکلات را لیســت و،اولویت بندی کنید 
وبامدیریــت محتــرم درمان وکارشناســان 
مربوطه مشــورت کنید.باتوجه به عضویت 
بیش از ۴ســاله این جانب در کمیته سخت 
وزیان آور استان واشرافم به مسائل در این 
حوزه،اگــر اعتقاد داریم به اینکه ســازمان 
بایــد حفــظ شــود باید واقــع بین باشــیم 
وقانون درســت را بدرســتی اجرا کنیم در 
بحث مشــاغل ســخت وزیــان آور ۲گروه 
شــغلی الف وب بیشــتر نداریم گروههای 
الــف گروههایی هســتند که بــا بکارگیری 
تمهیدات ایمنی وبهداشــتی می توان میزان 
ســخت وزیان آور شــغل را کاهش داد ویا 
از بیــن برد.تــا فــرد در آســتانه بیماریهای 
ناشــی از شغل قرار نگیرد واز آن رها شود.

گروههــای ب که به آنهــا گروههای ۱۶گانه 
گفته میشــود مثل معادن ودکل های فشــار 
قوی که شــغل ماهیتا سخت وزیان آور می 
باشند.در بخشــنامه ۱۷۷۷چه اتفاقی افتاده 
که صداهــا بالاســت اینکه این بخشــنامه 
درســت یا غلط نگاشته شده کارندارم . من 
به ایــن کار دارم کــه ظاهرا،مافیایی ایجاد 
شــده اســت که صدای آن مافیا از صدای 
کارگران وکارفرمایان کــه ذینفع ودخیل در 
مشــاغل ســخت وزیان آور هســتند بلندتر 
اســت.اگر واقعــا باورداریــد وداریــم که  
صنــدوق تامیــن اجتماعی بایــد حفظ وبه 
نســل بعد منتقل شــود.باید حداقل آنچه را 
که کاشته شده است را حفظ کنیم.نگاه یک 
مــو،از خرس کندن که وجــودارد یک نگاه 
بسیار،زشــت وکریه وغلطی اســت.وقتیکه 
مدیرعامــل محترم ســازمان اعــلام میکند 
که بیــش از ۵۲٪ازبازنشســته های ما بیش 
از موعد بازنشســت شــده اند یعنی فاتحه 
سازمان خوانده شده است.ما به غلط مدافع 
کسانی میشــویم که به کارفرماهها فشار می 

آورند کــه ما در فلان جــا،آدم داریم واین 
مشاغل را ســخت وزیان آور اعلام کنید.با 
این وضعیت ســازمان زمیــن می خورد.من 
نه کمبود نیروی انســانی را استنباط می کنم 
ونه کمبود منابع واین را حاضرم درجلسات 
کارشناســی اثبات کنــم .ما باید براســاس 
مهندسی نفر ساعت نیازهای نیروی انسانی 
خودرابرآورد کنیم اگرمهندســی نفر ساعت 
را ا نجــام دهیــم مازاد نیروی انســانی هم 
داریم،بنابرایــن، برطبــل باطــل نکوبیم که 
کمبــود نیروی انســانی داریــم. آنچه را که 
من مشاهده میکنم نبود عزم راسخ ومحکم 
واراده قــوی بــرای حفــظ ســازمان تامین 

اجتماعی است.
دکتر محمد رضا خزایی :

من احســاس خیلی خوبی دارم کــه در جمع 
شما هستم،دوستان بازنشسته ونمایندگان جامعه 
کارگــری امین، معتمــد ومورد وثوق هســتند 
ودربســیاری ازجهات کمکهای خوبی رانجام 
داده اندوامیــد وارم که این کمکها با تیم جدید 
ی که در ســازمان تامین اجتماعی مستقر شده 
با شدت بیشتر ی ادامه پیداکند.توقع این است 
که این نمایندگان انتقاد ســازنده بکنند وحرف 
خودشــان را بدون لکنت زبان بیان کنند.معتقد 
هســتم که هیچ تصمیم وفرآیندی چه در سطح 
درمان وچه درســطح کلان کشــور نباید بدون 
مشارکت جمعی صورت بگیرد ضامن موفقیت 
یک جامعه مشارکت مردم است شاید مهمتر از 
نقش مسئولین نقش مردم باشد.یکی از نقشهای 
اساســی مردم مطالبه گری اســت مازمانی می 
توانیم موفق شویم که خودمان را جزئی از کل 
بدانیم وبرای رفع مشکلات نظام درمانی کشور 
تلاش کنیم .ما نباید به هیچ عنوان معتقد به خط 
کشی باشــیم  ما باید در کنار،وزارت بهداشت 
قراربگیرم .کارکنیم واین تفکر را داشته باشیم که 
درکنار نظام بهداشت جهانی قراربگیرم سازمان 
۷۶مرکزملکــی و۳مرکز هیئت مدیــره ای دارد.

براساس شاخص های وزارت بهداشت،ازنظر 
عملکــردی بیمارســتانهای تامیــن اجتماعی.
شاخص های رتبه یک کشور را دارا می باشند.

در حوزه درمان چند کار بزرگ انجام شده است 
یکی بازنگری در مورد وضعیت پزشکان و بکار 
گیری پزشکان بازنشسته که منجر به ماندگاری 
پزشکان شده است که کمک خیلی خوبی به ما 
کرده است ،همچنین سقف عملکردپزشکان را 
افزایش دادیم اخذ زیــر میزی یک پدیده ی 
چند وجهی اســت که به هیچ وجه قابل قبول 
مدیران ارشد ســازمان نیست وباید برای آن 
چاره جویی شــود و باید زمینــه هایی را که 
دراین خصوص وجــود دارد ازبین ببریم،ما 
همــواره تاکیــد کــرده ایم که هیــچ بیمار ی 
نبایدبدون اقــلام دارویی وضــروری بماند.

ما باید به بیمارن اروژانســی توجه بیشــتری 
داشته باشیم.در برنامه هفتم هم الزام خرید 
تجهیرات ایرانی حذف شده است.در مورد 
تفاهــم نامه در خصوص جذب پزشــک و 
متخصص دربرنامه ششــم الــزام بود برای 
وزارت بهداشــت که ۱۰٪از فارغ التصیلان 
را به ســازمان تامیــن اجتماعی اختصاص 
دهد ولی متاســفانه چنیــن چیزی در برنامه 
هفتم نیامده است،ولی علی رغم این که در 
برنامه هفتم دیده نشــده ما یک پیش نویس 
بــرای معاونت،درمان  تهیه کردیــم وآنــرا 
وزارت بهدشــت فرســتادیم تــا نظــرات 
خودشــان را بطــور رســمی بــه مــا اعلام 
کننددوســتان اگــر ارتباطــی دارند،ازطریق 
نماینــدگان مجلــس ومقامات مســئول آنرا 
پیگیری کنند.بررســی میکنیم تا اطاق عمل 
شیفت شــب اگر امکانش وجود داشت راه 

اندازی شود.
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گرچه این نشریه یک نشریه درون سازمانی است ولی ما آثار 
آن را درحوزه برون سازمانی ودر بین مدیران اجرایی حوزه 
کارگری ازجمله وزارت تعاون کارورفاه اجتماعی مشــاهده 
میکنیم.که این قابل تقدیر اســت.امیدوارم دراین مسیری که 
با اعتقاد پیش گرفتید موفق باشــجامعه وکشــور نیید وشاهد 

درخشش بیش ازپیش نشریه باشیم. 
چالش های پیش روی جامعه کارگری : 

چالش هایــی که ما پیش رو داریم جدا از چالش های پیش 
روی کل جامعه وکشور نیست.جامعه ما سالهای متوالی است 
که از یک فقر مزمن که ناشــی سیاســت گذاریهای اقتصادی 
اســت رنج می برد واین رنج همه اقشار جامعه را دربرگرفته 
است وروی آنها اثرگذار بوده است واین مختص به کارگران 
وبازنشســتگان نیســت .ما باید درمقطع فعلی تلاش کنیم تا 
منافــع ملی ما به گونه ای محقق شــود تا حاصل آن برطرف 
کــردن این چالش ها وفقر مطلق باشــد،فقر مطلقی که دایره 

وعمق آن دارد افزایش پیدا میکند. 
کارگــری  پیــش روی جامعــه  ابرچالــش  از  نگرانــی 

وبازنشستگان : 
امیدوارم بجای برخوردهای جناحــی وحذبی ومواضع تند 
سیاست زدگی،نه سیاســی ،واقعا از سیاسی بازی وسیاست 
زدگی که در حوزه های مجلس ونظام اجرایی کشور ما شاهد 
آن هستیم به سمت وقاق ومنافع ملی حرکتی صورت پذیرد 
وماحصــل آن برطرف کــردن این چالش هــا، وفاق ومنافع 
ملــی باشــد ودر اثر آن آســایش کل جامعه بــه ویژه جامعه 
بزرگ کارگری که جامعه هدف ما می باشــد رقم بخورد.من 
از چالشــهایی که کل جامعه با آن درگیر اســت واقعا،نگران 
هســتم وبه تاســی ازکل،جامعه ی هدف ماکه بازنشستگان 
عزیز هســتند از آن متاثر شده است ودر صدر آن ابرچالش، 
فقر مطلقی اســت که ما داریم آنرا به عینه مشــاهده میکنیم 
که فقــر اقتصادی وکاهش روزبروز قــدرت خرید مردم می 
باشــد.این توروم افسارکسیخته ای است که از سیاست های 
اقتصادی غلط نشات گرفته است که ما سالهای متمادی است 
که به آن دچار شده ایم.یک اصل علمی علم اقتصاداست که 
هر نظام اقتصادی وسیاســی که توروم آن در ۲ســال متوالی 
۲رقمی باشــد،نه یک دهه،آن جامعه به ســمت فقر پیش می 
رود ودر نهایت دچار فقر مطلق می شود.ادامه داشتن توروم 
در طی سالهای متوالی باعث میشود که دایره فقرمطلق وسیع 
شود و عمق آن نیز افزایش پیدا کندودرنتیجه دهکهای میانی 
جامعه به ســمت دهک های پایین جامعه ســقوط کنند،وبه 
ندرت افرادی می توانندبه ســمت دهکهای ۸و۹و۱۰ ارتقاء 
پیداکنند.مــا سالهاســت کــه در،دایره تــوروم مزمن ۲رقمی 
گرفتارشــده ایم واین حاصل سیاســت های غلط اقتصادی 
اســت که برکشور حاکم است .همان سیاست های اقتصادی 
که نتیجه عدم ارتباط با جامعه جهانی می باشد واین سیاست 
ها منجربه خارج شدن اقتصاد ما از دایره اقتصاد جهانی شده 
اســت،وروابط بین الملل مارا با چالش های عمیقی مواجه 
کرده اســت.امروز دنیای اقتصاد یک اقتصاد سیاســی است 
واقتصاد بدون سیاست را شما نمی بینی. امروز وقتیکه یکنفر 
بیزینس منی مثل ترامپ بعنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب 
می شود یهنی اینکه اقتصاد در دنیا سیاسی است.یعنی ما نمی 
توانیم بدون داشــتن یک رابطه بین المللی درست وگفتمان 
تعاملی شاهد شکوفایی اقتصادی باشیم.وقتیکه ما دچار یک 
رابطه یکطرفه هســتیم وسیاســت را منهای اقتصاد می بینیم 
حاصلش گرفتارشدن در تله تحریم ها ی اقتصادی می باشد.

تحریمها منتج به این می شود که دولت رویکردش برای اداره 
کشــور یکطرفه وبا اتکاء به منابع داخلی باشد .این درحالی 
است که درجهان امروز شما نمی توانی دورخودت را،حصار 
بکشــی اقتصادهمه کشــور ها امروز به هم وابسته می باشد 
.وقتیکه اتکای دولت صرفا به منابع داخلی است باید ببینم که 
منابع داخلی ما چیست.درمنابع داخلی دولت ۲ابزاردراختیار 
دارد . اولی ارز ودیگری طلا وســکوکات می باشــد.ما دلال 
واقعی بجزء دولت درحوزه ارز نداریم.بزرگترین دلال دولت 
اســت چیزی بنام جمشید بسم الله بعنوان دلال ارز که دولت 
احمــدی نژاد مدعی بود وجود نداشــته ونخواهیم داشــت.

وفتیکه دولت خودش مدعی اصلی میشود اینها به کنجئ رانده 
میشوند دولت تحت عنوان سیاست حذف ارز ترجیحی دلار 
را بصــورت آزاد می فروشــد.دولت با این کار بســیار غلط 
زندگــی خودش را اداره می کند بدون اینکه جامعه را درنظر 

بگیرد وبه آن توجه کند 

عامــل تحریم ها وفاصله گرفتن ازنظــام اقتصادی دنیا و 
بدعت در فروش ارز آزادوبیچارگی وفقرمردم و کشــور 

احمدی نژاد است : 
این بدبختی حاصل تحریم ها می باشد.بدبختی که عامل آن 
احمدی نژادبود.بیچارگی وفقر اقتصادی این کشور .تحریم 
های بین المللی وفاصله گرفتن از نظام اقتصادی دنیا عاملش 
احمدی نژاد ودولت اواست.نقاقی که بین ملت افتاد عاملش 
احمدی نژاداســت ارزفروشــی را احمدی نژاد در دولتش 
باب کرد وبدعت گذاشــت ودولتهای دیگــر به ناچار روی 
آن ریــل حرکت کردند،درواقع چــاره ای جز حرکت روی 
ریل غلطکی احمدی نژاد گذاشته بود نداشتند .سیاست های 
دگم گفتمان بین المللــی را احمدی نژاد رقم زد،گنده گویی 
هاولاف زدن ها و حرکات پوپولیســتی او پیامد های منفی 
وبسیار وحشتناکی را برای ساختار اقتصای کشور به همراه 
داشــت و هنوز هم دراین رابطه تاوان وحشتناکی را داریم 
پرداخت می کنیم،این دولت هم روی همان ریل حرکت می 
کند،ارز را می فرو شد تا خانواده اش را اداره کند درحالیکه 
دولــت باید کشــور وملــت رااداره کند نه تنهــا خانواده ی 
خودش را درچارچوب سیاســت ارز فروشی توروم ایجاد 
میشــود وچوب توروم را اقشــار صعیف جامعه می خورند.
وزیــان کنندگان اصلی فقرا وکارگرها هســتند مشــکلات ما 
خارج از مشکلات کشور نیست اگر مشکلات ریشه ای حل 
نشــود راه به جایی نمی بریم شما هرچقدر هم در خصوص 
افزایــش حقوق تصمیــم بگیری تــوروم آن را خنثی میکند 
درواقع از جیب افرادجامعه دزدی پنهان صورت گرفته است.
درخصوص مسکوکات مثل طلا ونقره وبرنز،شمش ها را می 
برند وتبدیل به ســکه می کنند ومی فروشند،تا دولت کسری 

بودجــه اش را جبران کند وبه سیاســت های غلط اقتصادی 
خودش ادامههســتیم که بارســنگین این سیاست های غلط 
را بدوش می کشــیم دهد،حاصل اینــکار که دلال واقعی آن 
دولت اســت توروم ایجاد می کند.دراین وضعیت ما جامعه 
کارگری بیشــترین هزینه را پرداخت می کنیم واین درحالی 
اســت که در شــکل گیری این وضعیت اصلا نقش وسهمی 
نداشتیم این یک چالش اساسی است که ماچوب آنرا بیشتر 
می خوریم.این ما هســتیم که بار ســنگین این سیاست های 
غلط را بدوش می کشــیم وناچاربه تحمل طاقت فرسای آن 
هســتیم وزندگی هایی در اثر این سیاســت های غلط نابود 
میشــود.چالش دیگری که ما با آن ســروکار داریم این است 
که دســتمزد بایدپا به پــای توروم حرکت مــی کرد.حال که 
در چالــش توروم مــارا نمی بینند لااقــل در اینجا درکنار ما 
قرارگیرند ودســتمزد را به نســبت تورم اضافه کنیدیا نهایتا 
۱۰٪عقبتر نگه دارید نه اینکه ظرف ۱۳سال توروم ۳۹۷درصد 
رشد داشته باشد)میانگین ســالانه ۳۱٪(واین طرف دستمزد 
۲۰۷٪رشد داشــته باشد )میانگین ســالانه ۱۶٪( حاصل آن 
۱۹٪عقب ماندگی دستمزد از توروم است،یعنی اینکه نه تنها 
دســتمزد را اضافه نکردی بلکه ۱۹٪قدرت خرید را کاهش 
دادید،آنچــه که می تواند ایــن چالش را برطرف کند نزدیک 
کردن مزد نســبت به توروم است .اگر دستمزدها واقعی شود 
اثرش را روی ســازمان تامین اجتماعی می گذارد وبا ارتقاء 
در آمد ســازمان حقوق بازنشستگان نیز افزایش پیدا خواهد 
کردومثل حلقه های زنجیر که به هم پیوسته هستند اثرش را 
درحــوزه ی های درمان هم میبینیم و،وضعیت بیمه ودر مان 
هم خوب میشود.دروضعیت موجود کارگران وبازنشسته ها 
از دوسو متضررمیشوند .من امیدوارم که دولت سیاست های 
افزایش حقوقیش هم مانند سیاســت های اقتصادیش باشد 
اگر آنجا توروم را تحریک می کند در این سوافزایش حقوق 
را هــم درک کنــد وبه آن واقــف باشــد وآن را ، انجام دهد 
.آنچه که موجبات خوشحالی ما را فراهم می کند کشید ترمز 

توروم است تا ترمز توروم کشیده نشود هرگونه سیاست های 
افزایش قیمتی خود عامل توروم خواهد بود 
وظیفه تشکلات کارگری در این وضعیت: 

عامــل اصلی وضعیت موجود احمدی نــژاد بود اوبا حذف 
یارانــه ها فقرا را فقیر تر کرد وآتشــی به زندگی مردم وفقرا 
انداخت.وظیفــه مــا گفتن حقیقت اســت وتکلیــف ما این 
اســت که از گفتن حقایق ترس و،واهمه ای نداشــته باشیم 
چرا ما باید مباحث اساســی ومشکلات را کتمان کنیم اگر ما 

مشکلات را گفته بودیم دولت مردان ما ریل عوض میکردند.
تشــکلات جامعه کارگری در گفتن حقایق ترســوبودند فقط 
بیــان می کنند که مطالبه بدهید ومطالبه گری کنید. خوب این 

مطالبه از کجا می خواهی بگیری. 
بودجه را براســاس یک اقتصاد جنگی وبصورت انقباظی 

ببندید: 
آنجا را که مســبب اصلــی این مطالبات بــوده را باید مورد 
خطاب قراردهیم،که واقعا شــما با سرنوشت این قشر کارگر 
وجامعه چکار می کنید با اینکه شما الان با دنیا در یک جنگ 
اقتصادی بســر مس بری این چه سیاســت های مالی وپولی 
اســت که اتخاذ کرده ای.بایــد بدانیم که جنگ اقتصادی زیر 
ســاختار جنگ نظامی اســت .باید از سیاست مداران جویا 
شویم که چرا سیاست های مالی وارزی وبودجه را برمبنای 
یک اقتصاد جنگی ترســیم نمی کنید.الان معیشــت وارزاق 
وسرنوشــت اقتصادی واجتماعی مردم در،دســت تواســت 
وتونمی توانی براساس یک اقتصاد باز لیبرالی بودجه راببندی 
این بجای اینکه امنیت ایجاد کنی باعث ناامنی می شود .باید 
به سمت اتخاذ سیاست های انقباضی بروی وآن را در بودجه 
لحاظ کنی وکمر بند ها را ســفت ببندی وکوپن الکترونیکی 
تعریف کنی،تا مثل زمان جنگ تا آن کســی که ندارد مطمئن 
باشد که می تواند حداقل ها را در سفره خودش داشته باشد.

اینکار با یک سیاســت انقباظی احیاء میشــود وامنیت ذهنی 
برای قشر ضعیف ایجاد می کند،اگر امنیت ذهنی ایجاد شود 

امنیت اقتصادی واجتماعی نیز ایجاد می شود. 
بین تشــکلات کارگری وجامعه هدف شکاف ایجاد شده 

است: 
یک کســی باید ایــن واقعیات را بگوید.تشــکلات کارگری 
ما بدلیل اینکه ژورونالیســتی حــرف میزنند وعمل می کنند 
نمی توانند این واقعیات را بیان کنند.درنتیجه قدرت ایضائی 
را ندارند.قدرت هژمونی کف خیابــان را هم ندارند.وبدون 
اینکه به کنه موضوع بپردازنندوبگویند دولت ماسیاست های 
اقتصادی ترا قبول نداریم در مطبوعات گنده گویی می کنند. 

آنهــا از دولت نمی خواهند که کوپن الترونیکی را،اجرا کند.
تشکل ها بدون اینکه نگاهشان به سمت جامعه هدف باشد 
خودشــان را می بینند،واز بالا به جامعه هدف خود نگاه می 
کننــد وقادر به حرکــت در جهت منافــع جامعه هدف خود 
نیستند.الان شکاف نسبتا عمیقی بین جامعه هدف وتشکل ها 
وجود دارد.وقتیکه جامعه هدف به دنبال تشــکلش می گردد 
او،را در کــف خیابان وهمراه خودش نمی بیند،اورا در،دفاتر 
لوکــس خودش پیدا می کندواین تضاد منافع وفاصله گرفتن 
از تشــکل وقبول نداشتن تشــکل را ایجاد می کند.این جور 
تشــکلات ناگیرند که به دامن دولت پناه ببرند.به استناد ماده 
۱۳۴ قانون کار ما ۵ تشکل کارگری داریم.اینها از کجا تغذیه 
میشوند.اگر به بودجه وزارت کار نگاه کنیم متوجه می شویم 
که این تشــکلات از آنجا ارتزاق می کنند.درحالیکه تشــکل 
باید عضو محور وعضو معاش باشــد.اینها عضو محوری را 
رها کرده اند ودولت آنها را ارتزاق میکند این تشکل خودش 
را پاسخگو به جامعه هدفش نمی داند ونسبت به آن احساس 
مســئولیت نمی کند.جامعــه هدف ما هم اعتمــادش از این 
تشــکل سلب شده است.تشکل عضو محور می تواند دولت 
را مخاطب قررادهدکه با این سیاســت بــه کجا می روی.ما 
تشکل ها باید جلومجلس رژه می رفتیم که مجلس بودجه را 
ریاضتی ببند مااز بودجه ریاضتی متنفع خواهیم شد،یکی باید 
این هشدار را به مجلس می داد.ما باید میرفتیم و جلو مجلس 
اعتراض می کردیم که چرا سهم سازمان تامین اجتماعی در 
بودجه دیده نشده اســت الان بدهی دولت به سازمان تامین 
اجتماعی ۹۷۰ میلیارد تومان است چرا مجلس پرداخت این 
بدهــی را در بودجه نمی بیند.محق تر و،واجبتر از ســازمان 
تامین اجتماعی هم وجود دارد ؟چرا بند )ع( را که بر اساس 
آن دولت بدهی خودش به سازمان تامین اجتماعی را تسویه 
کامــل می کرد را رئیس مجلس بــا آن مخالفت کرد؟چون ما 
صدایمان ضعیف است وجسارت وجوربوزه حضور در کف 
خیابان را نداریم.مانتوانســتیم جلو مجلس مطالبه گری کنیم 
اگر اینکار،را میکردیم بند )ع(را که می خواست دولت بدهی 
خودش را،از طریق واگذاری شرکتها وصندوقها را به سازمان 
صفر کند،را حذف نمی کردند.ایت یعنی اینکه مارا هیچی به 
حســاب نیاوردند.اگر درمیدان بودیم .مطالبه گری می کردیم 

الان وضعیت بسیار بهتری داشتیم 
کسانیکه تحت عنوان یکشنبه های اعتراضی جلو سازمان 

تامین اجتماعی تجمع می کنند باید جلو مجلس بروند: 
اینها بایدتوجه داشــته باشند که مطالبات آنها د رمجلس رقم 
می خورد.اول باید ســازمانی وجود داشــته باشد تامن بروم 
واز آن مطالبه گری کنم.اول باید مطالبات ســازمان از دولت 
را محقق کنی وقتیکه این کار صورت گرفت بیایی ومطالبات 
خــودت را از ســازمان درخواســت کنی.تثبیــت ســازمان 
تامیــن اجتماعی باید اولویت درجه یک توباشــد ودر صدر 
درخواستهای توقرارگیرد .یکروزی را گذاشتند تحت عنوان 
یکشنبه های اعتراضی ویکسری افراد هم به دنبال این هستند 
که رســانه های خارجی آنها را نشان دهد انجام این حرکت 
هیچ گونه تاثیری ندارد درحالیکه اگر می خواهی موثر باشی 
باید جلومجلس تجمع کنی تا مطالبات ســازمان از دولت را 
محقق کنی ومجلس را وادار کنی تا بند )ع(را در بودجه ببیند

  حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
در یک نشست دوستانه و در یک فضای صمیمی باسید مجتبی قریشیان سردبیر نشریه به گفتگو نشست:

 عامل تحریم ها و فاصله گرفتن ازنظام اقتصادی دنیا و بدعت در فروش ارزآزاد
و بیچارگی و فقرمردم و کشور احمدی نژاد است

نقاقی که بین ملت افتاد عاملش احمدی نژاداست ارزفروشی را احمدی نژاد در دولتش باب 
کرد وبدعت گذاشت ودولتهای دیگر به ناچار روی آن ریل حرکت کردند،درواقع چاره ای 

جز حرکت روی ریل غلطکی احمدی نژاد گذاشته بود نداشتند .سیاست های دگم گفتمان بین 
المللی را احمدی نژاد رقم زد،گنده گویی هاولاف زدن ها و حرکات پوپولیستی او پیامد های 
منفی وبسیار وحشتناکی را برای ساختار اقتصای کشور به همراه داشت و هنوز هم درا این رابطه 

تاوان وحشتناکی را داریم پرداخت می کنیم
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۲۰ نشانه بلوغ 

دکتر علی محمد مصدق راد *نشر:* گاهنامه مدیر
اثر بُرد یا پول باد آورده برای اولین بار توسط ریچارد تالر و اریک جانسون 
اســاتید دانشــگاه آمریکا در ســال ۱۹۹۰ میلادی به کار برده شد. اثر پول 
بادآورده یک پدیده روانشناختی است که بر اساس آن افراد تمایل دارند با 
پولی که به راحتی به دســت آوردند، نسبت به پولی که با تلاش و زحمت 

به دست آوردند، ریسک بیشتری کنند. 
مثال هایــی از اثر پول بادآورده در زندگی روزمره عبارتند از: افرادی که در 
قمار یا شرط بندی مبلغی را به دست می آورند، بدون در نظر گرفتن ریسک 
بالای از دســت دادن همه پول، تمایل دارند مبلغ بیشــتری را شرط بندی 
کنند تا ســود بیشتری به دســت آورند؛ افرادی که ارثیه به دست می آورند، 
بدون اینکه به آینده مالی خود فکر کنند، ممکن است به خریدهای بزرگ 
و غیــر ضروری اقدام کنند؛ ســرمایه گذاران پس از کســب ســود در یک 
سرمایه گذاری، بدون توجه به احتمال از دست دادن سرمایه، ممکن است 
به ســرمایه گذاری در دارایی های پرریســک تر روی آورند؛ بچه ها با پول 
توجیبی که از والدین می گیرند، در مقابل پولی که خودشان با کار و تلاش 
بدســت می آورند، بیشــترخرج می کنند؛ مدیران سازمان های دولتی با پول 

دولت، در مقابل درآمد اختصاصی خودشان، بیشتر خرج می کنند. 
بــه عبارتــی، ثروت بــاد آورده را باد می برد. اثر پول بــادآورده یک پدیده 
روانشناختی است که می تواند بر تصمیم گیری های فردی و سازمانی تأثیر 

بگذارد. در سازمان ها، اثر پول بادآورده می تواند به شکل های مختلفی بروز 
کند: شرکت هایی که سودهای ناگهانی و غیرمنتظره ای کسب می کنند، ممکن 
است این سودها را در پروژه های پرریسک سرمایه گذاری کنند، بدون اینکه 
ارزیابی جامعی از ریسک و بازده این پروژه ها انجام دهند؛ مدیران ممکن 
است پس از کسب سود، به افزایش هزینه های جاری سازمان مانند خرید 
تجهیزات جدید، افزایش حقوق کارکنان یا ســرمایه گذاری در پروژه های 
جانبی اقدام کنند، بدون اینکه به اولویت های اســتراتژیک ســازمان توجه 
کنند؛ کارکنانی که پاداش های غیرمنتظره ای دریافت می کنند، ممکن اســت 
انگیزه خود را برای بهبود عملکرد از دســت بدهند و به جای تلاش برای 
افزایش بهره وری، به دنبال راه هایی برای کسب پاداش های بیشتر باشند. 

مدیران برخی شرکت ها با آگاهی از این خطای شناختی کاری می کنند که 
مشــتری در ابتدا سود کوچکی بدســت آورد و وارد بازی شود که در انتها 
تمام ثروت خود را از دســت بدهد. معامله گران بعد از معاملات سود ده، 
دارایی های پُر ریسکی خریداری می کنند. موفقیت در معاملات قبل، باعث 
افزایش تحمل ریسک بیشتر معامله گر می شود و او به جای انتقال سود به 
دارایی های کم ریسک و تثبیت بخشی از سود، وارد معامله پُر ریسک دیگر 

می شود. به دست آوردن ثروت یک مقوله و حفظ آن مقوله دیگر است. 
افرادی که ثروت باد آورده بدست می آورند، توانایی حفظ ثروت را ندارند. 

شما برای کنترل اثر پول بادآورده در سازمان باید:

۱. از فنون مدیریت ریسک برای کنترل خطای ثروت ناگهانی استفاده  کنید. 
قبل از هرگونه سرمایه گذاری یا تصمیم مهم، ارزیابی دقیقی از ریسک های 

مرتبط با آن انجام دهید.
۲. بخشی از سود اول معامله )۵۰ درصد( را ذخیره کنید تا ریسک معامله 
از بین رود. باقی مانده ســود معامله را تا رســیدن بازار به حد سود بعدی 

باز نگه دارید.
۳. یک سیستم بودجه بندی دقیق و شفاف برای کنترل هزینه ها و جلوگیری 
از هزینه های غیرضروری ایجاد کنید. دوره های آموزشی برای کارکنان در 
زمینــه مدیریت مالی و تصمیم گیری به منظور افزایش آگاهی آنها در مورد 
خطرات ناشــی از پول بادآورده برگزار کنید. یک فرهنگ سازمانی قوی بر 
اساس ارزش هایی مانند مسئولیت پذیری، شفافیت و پایداری ایجاد کنید تا 

منجر به کاهش اثرات منفی پول بادآورده شود.
۴. از تصمیمــات ســریع در مورد نحوه خــرج کردن پــول اجتناب کنید 
)آموزش و برنامه ریزی(. اهداف بلندمدتی داشته باشید و پول بدست آمده 
را در آنها ســرمایه گذاری کنید. تدوین یک برنامه استراتژیک بلندمدت و 
تعیین اهداف مشــخص برای ســازمان می تواند به مدیران کمک کند تا از 

تصمیم گیری های هیجانی و کوتاه مدت جلوگیری کنند.
گاهنامه مدیر = گاهواره دانایی

دکتر محمود سریع القلم *نشر:* گاهنامه مدیر
۱. چون دایرة مشورت ما محدود است، خیلی اشتباه می کنیم؛
۲. چون با وجود IQ بالا به شدت از EQ پایین رنج می بریم؛

۳. چون ناخودآگاه بسیاری از ما، یک عمر دست نخورده باقی می ماند؛ 
۴. چون اکثریتِ مطلق پدران و مادران، تربیت را صرفاً تحســین فرزندان 

خود می دانند؛
۵. چون افراد به موجب مشــکلات معاش، به ندرت فرصتِ کشــف خود 

را پیدا می کنند؛
۶. چون اگر واقعیت را بپذیریم، نگران از دست دادن جایگاه خود هستیم؛

۷. چون احساساتمان بر محاسباتمان مسلط هستند؛
۸. چون نوشته های ســعدی، فردوسی و دیگر مشاهیر ایرانی را بسیار کم 

خوانده ایم؛
۹. چون اشتباه را نه تجربه بلکه ضعف ابدی تلقی می کنیم؛

۱۰. چون یک ضعف بسیار بنیادی داریم: می خواهیم همه ما را تایید کنند؛
۱۱. چون نه درخانواده، نه در مدرسه و نه در جامعه، آداب نقد را به ما نمی آموزند؛

۱۲. چون با تاریخ خود بیگانه ایم؛
۱۳. چــون به ما آموزش نداده اند که انســان، مجموعــه ای از ضعف ها و 

قوت ها است؛
۱۴. چون وقتی فردی اشــتباه می کنــد، او را اصلاح نمی کنیم بلکه عمدتاً 

تخریب می کنیم؛
۱۵. چون بســیار کم کتاب می خوانیم، دامنــة واژگان ما در فهم پدیده ها و 

تعامل با یکدیگر بسیار محدود است؛
۱۶. چون بیش از اینکه تمایل داشته باشیم افکار و رفتار یکدیگر را بازبینی 

کنیم، می خواهیم دورهم باشیم؛
۱۷. چون تمرین نکرده ایم که ۵۰ صفحه در مورد خود بنویسیم؛

۱۸. چون عموماً علیرغم تواضع در ظاهر، اکثر رفتارهای ما با خودمحوری 
و خود حق بینی آمیخته هستند؛

۱۹. چون به شدت برتری طلبیم، نمی توانیم ضعف های خود را بپذیریم؛ 
۲۰. چــون تصور می کنیم پرســش گری و مشــورت، ما را ضعیف نشــان 

می دهد؛
۲۱. چون ماهیت خطاپذیری انســان را با ماهیت ثابت فرشــتگان اشــتباه 

گرفته ایم؛
۲۲. چون اهداف ما با امکاناتمان توازن ندارند؛

۲۳. چون واژة Fact در منظومة ادبی و فکری ما وجود ندارد؛
۲۴. چون تقریباً در هیچ عرصه ای باهم رقابت نمی کنیم؛

۲۵. چون زبانِ انگلیسی نمی دانیم تا در دایرة جهانی، خود را محک بزنیم؛ 
۲۶. چون چند میلیون نفر آسیایی، آفریقایی، اروپایی یا از کشورهای عربی 

در کشور ما زندگی نمی کنند؛

۲۷. چون فرصتِ مقایسه نداریم؛
۲۸. چون تاریخ چین، هند، روسیه، آمریکا و اروپا را نخوانده ایم؛

۲۹. چون تصمیم ســازان جامعه، کمتر ذهن ریاضی دارند و بیشتر انتزاعی 
هستند؛

۳۰. چون غرق در خود و منافع خود هستیم، همکاری، یادگیری و مشارکت 
با دیگران تقریباً تعطیل است. 
گاهنامه مدیر = گاهواره دانایی

عاطفی آلن دو باتن ٭نشر:٭ گاهنامه مدیر
 ۱. میفهمید بیشــتر بدرفتاری آدم های اطرافتون ریشه 
در اضطراب و ترسشــون داره:  دنیا دیگه براتون پر از 

هیولا نیست. 
 ۲. یــاد میگیرید آدما بطور خــودکار از محتویات مغز 
شــما اطلاع ندارند:  پس حرف میزنیــد و دیگران رو 

سرزنش نمیکنید که نمیفهمنتون. 
 ۳. یاد میگیرید که شما هم اشتباه میکنید:  پس معذرت 

خواهی میکنید. 
 ۴. اعتماد بنفس رو یاد میگیرید: نه که فوق العاده اید! 
نه. در واقع میفهمید همه ما ابله و ترســو و سرگردون 
هستیم. هممون با آزمون و خطا زندگی میکنیم. عیبی 

هم نداره. 
 ۵. والدینتــون رو میبخشــید: اونا هــم درگیر ترس و 

اضطراب های خودشونن. 
 ۶. بــه اثــر نکات کوچیــک در خلق و خــو افراد پی 
میبرید:  مثلا میفهمید یه مســئله مهم رو پیش نکشــید 
مگر خودتون و طرف مقابل اســتراحت کرده باشــید 
مســت نباشید غذا خورده باشــید و استرس یا عجله 

نداشته باشید. 
 ۷. قهر نمیکنید:  یادتون نمیره که یه روز میمیرید. حرف 

میزنید و میبخشید. 
 ۸. دست از کمالگرایی برمیدارید:  هیچ چیزی بی نقص 
نیست. از به اندازه کافی خوب بودن قدردانی میکنید. 

 ۹. یاد میگیرید بدبین بودن درباره نتایج امور یه فضیلته.
 ۱۰. میفهمیــد نقاط ضعف آدما با نقاط قوتشــون گره 
خورده:  مثلا دیگه از کســی که شــلخته ست ناراحت 

نمیشید چون میدونین در ازاش احتمالا خلاقه.
 ۱۱. به آســونی عاشق نمیشــید: همه هرچقدم از دور 
برازنده و دلپذیر باشند از نزدیک مشکلات خودشون 

رو دارن. پس وفادار میمونید.
 ۱۲. میفهمید زندگی با شما آسون نیست.

 ۱۳. یاد میگیرید خودتون رو بخاطر خطاها و حماقت 
هاتون ببخشید:  بیشتر با خودتون رفاقت میکنید. همه 

ما به نوعی احمقیم. 
 ۱۴. یاد میگیرید با کله شقی های بچگانه که هرگز هم 
از بین نمیرن به صلح برسید: تلاش نمیکنید که همیشه 

بزرگسال باشید. همه ما بچه ایم.
 ۱۵. برای شــادی درازمدت به پــروژه های بلندمدت 

دل نمیبندی. 
 ۱۶. دیگه برات مهم نیســت بقیه راجع بهت چی فکر 

میکن.
 ۱۷. بازخــورد دیگران رو راحتتــر میپذیرید: در برابر 

انتقاد ها زره نمیپوشید.
 ۱۸. میفهمید چقد تمایل دارید به مشــکلات شخصی 
خودت بچسبی:  میفهمی باید دیدتو نسبت به دردهات 
وسیع کنی. بیشتر به طبیعت و آسمون شب و کهکشان 

های دور توجه میکنی. 

 ۱۹. میفهمید گذشته ای که داشتید در پاسخ دادن شما 
به واقع تاثیر داشــته:  یــاد میگیرید این خطای دید رو 
جبــران کنید. میپذیریــد بدلیل وقایع کودکی مســتعد 
خطا و افراط هســتید. با شــک به اولین برداشــت و 

احساستون نگاه میکنید.
 ۲۰.دوست بهتری میشید چون میدونید دوستی یعنی به 

اشتراک گذاشتن آسیب پذیری ها. 
گاهنامه مدیر = گاهواره دانایی

گردآوری توسط سردبیر

اثر پول باد آورده 

چرا واقعیت ها را نمی پذیریم؟
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وفاق یا رفاق؟

قابل توجه اعضای محترم شورایعالی کار 

دکتر علی حیدری کارشــناس رفــاه و تامین اجتماعی 
وفاق ملــی به عنوان رویکرد اساســی و دیدمان غالب 
دولت چهاردهم اعلام شــده است. مفهوم وفاق دارای 
وجوه، اجزا و عناصر مختلفی اســت. وفاق در لغت به 
معانی سازگاری کردن، همراهی، همدلی، اتفاق، اتحاد، 
هماهنگی، ســازش و محبت به کار رفته اســت. البته 
هنوز دولت چهاردهم تبیین درســت و دقیقی از وفاق 
مدنظــر خود به صورت مدون و منســجم ارائه نکرده 
است و مشخص نیست منظورش وفاق دولت و مردم 
یا وفاق حاکمیت و مردم یا وفاق بین ســه قوه یا وفاق 
بین هســته نرم قدرت با هســته سخت قدرت یا وفاق 

دولت با قومیت ها، مذاهب و زنان است. 
اگرچــه اقدامات خوبــی در دولت چهاردهــم انجام 
پذیرفته و تابوهای زیادی در حوزه اقلیت های قومی و 
مذهبی و توجه به بانوان و جوانان شکسته شده است، 
ولیکن بــا توجه به تداوم برخــی رویکردهای قبلی و 
تکرار نسخه های دولت های قبلی به ویژه در حوزه های 
اقتصادی و رفاه و تامین اجتماعی و صرف نظر از برخی 
رفیق بازی هایی که به اسم وفاق انجام شده است، به نظر 
می رســد که علی الظاهر مقصود اصلی از این »وفاق« 

ملی، در واقع »رفاق« است. 
رفاق در لغت به معنی »ریســمان یا طنابی است که با 
آن بازوی شــتر را می بندند تا آهسته تر راه برود هرگاه 

بیم آن می رود که شتر آرزومند وطن خود شده است.« 
به این معنــا که دولت وفاق ملــی چنانچه بخواهد به 
مســیر فعلی خود ادامه دهد، در واقــع به مثابه لگامی 
اســت که بر مطالبات و انتظارات بحق مردم و به ویژه 
اقشار ضعیف جامعه در حوزه های اقتصادی، معیشت 
و حداقــل کیفیت زندگی زده اند و قرار نیســت اتفاق 
جدیدی بیفتد و همان نســخه های کم ثمر تکرارشــده 
دولت های قبلی در قالب و شــکل دیگری، بازخوانی 
می شــود. وفاق ملی به شکل گیری دولت-ملت دلالت 
دارد و نقطه مقابل آن بخشی         سازی و تقسیم         بندی میان 
دولت-ملت و اجــزای آن قرار می گیرد. برندگان نوبل 
اقتصاد ســال جاری -نورث، عجم         اوغلو و رابینسون- 
معتقدند »تفاهم در بالادست و نبود    مقابله جدی میان 
بلوک         های قدرت، امکان باز شدن دسترسی تمام آحاد 
جامعه به منابع کشــور را فراهم می کنــد و می         توان به 

توسعه رفاه و مردم         سالاری امیدوار بود.« 
وفاق ملی همان چتری اســت که تمام گروه         ها، اقشار، 
اقوام، مذاهب و ســاختارهای غیرملــی را ذیل عنوان 
شــهروند کنــار یکدیگر جمع می کنــد؛ یعنی هیچ   کس 
بــه خاطــر مذهــب، وضعیــت اقتصادی-اجتماعی، 
قومیت، جنســیت، نژاد، محل سکونت و تفکر متمایز 
از جامعه کنار گذاشــته نمی شود و دسترسی عادلانه به 
فرصت های برابر در زمینه آموزش، اشتغال، بهداشت، 

تامین اجتماعی، مسکن و... را فراهم می سازد. 
دولــت چهاردهــم در حالی شــکل گرفته اســت که 
وضعیــت متغیرهای اقتصــادی و اجتماعی شــرایط 
نامطلوبــی دارد و مطالبه عدالت اجتماعی بیش از هر 
زمان دیگــری در میان مردم و به ویژه اقشــار ضعیف 
جامعه به وجود آمده اســت، به نحوی که غالب اقشار 

متوســط و ضعیف جامعه خود را دو گــزاره متواتر و 
پربسامد رئیس جمهور محترم یعنی »قدرت بی قدرتان« 
و »صــدای بی صدایــان« می بینند و بر همین اســاس 
چشــم انتظار شــکل گیری »رفاه عمومی« و به تعبیری 

نظام جامع، فراگیر و چندلایه تامین اجتماعی هستند

وفق ماده ۲۳ اعلامیه جهانی حقوق 
بشر، هر کسی حق برگزیدن آزادانه 
کاربا شــرایط عادلانه وارضاکننده 
) راضی کننده وخشنودشــدن ( را 
داردوحــق دارد درمقابــل بیکاری 

حمایت شود 
هرکــس درمقابــل کار مســاوی ، 
بــدون هیچ گونه رعایــت امتیاز ، 
حق دستمزد مساوی دارد هرکس 
درمقابل کار حق دارد دســتمزدی 
کند  دریافت  وارضاکننده  منصفانه 
که بــرای ا و وخانــواده اش وجه 
معیشــتی فراهم آوردکه شایســته 
حیثیت کمال یافته انســانی باشــد 
ودرصــورت مقتضی حــق دارداز 
کلیه وســایل حمایــت اجتماعی 
اســتفاده نمایــد، هــر کــس حق 
داردبرای پشتیبانی از منافع خودبا 

دیگــران تشــکیل ســندیکا بدهد 
وعضو ســنریکایی شود وفق  ماده 
۲۴ اعلامیــه جهانی حقوق بشــر 
هر کس حق اســتراحت واســتفاه 
از ایام فراغت دارد، از جمله حق 
دارد ســاعات کارش بطور معقول 
محدود باشــد واز مرخصی نوبتی 
با دریافت حقوق استفاده کند وفق 
مــاده ۲۵ اعلامیــه جهانی حقوق 
بشر حق برخورداری از سطح یک 
زندگانی که رفاه ، اووخانواده اش 
، منجمله خوراک ولباس ومسکن 
ورسیدگی های پزشکی اورا تامین 
کند ، همچنین حق دارد از خدمات 
درهنــگام  اجتماعــی  ضــروری 
وبیمــاری ودرماندگــی  بیــکاری 
وبیوگی وپیری یا درسایر مواردی 
کــه بنا به اوضــاع واحوالی بیرون 

معــاش وی  او وســایل  اراده  از 
مختل گردداستفاده کند، مادر بودن 
وفرزنــد بودن ، اســتفاده از کمک 
ومســاعدت مخصوص را ایجاب 
می کنــد هرکودک خــواه حاصل 
زناشــویی قانونی باشــد یــا غیر 
قانونــی ،  از حمایــت اجتماعــی 
برابر برخوردار می گردد دقیقا بند 
۱۲ اصــل دوم واصــول ۲۶ و۱۰۴ 
، ۲۸ و۲۹ وبندهــای ۱و۴ اصــل 
چهل ســوم قانون اساســی ومواد 
۴۱ و۱۶۷وو۱۶۸وقانون کار ومواد 
۹۶ و۱۱۱ قانــون تامین اجتماعی 
ایران ومــواد۲۳، ۲۴ ، ۲۵ اعلامیه 
جهانــی حقوق بشــر درراســتای 
خدمت رسانی شایســته وارتقای 
شــان وکرامــت انســانها بویــژه 
کارگران می باشند واعضای محترم 

شــورای عالی کار باید نســبت به 
تعیین مزد شــرافتمندانه وعادلانه 
جهت کارگران شــاغل وبازنشسته 
براساس سبد معیشت اقدام نمایند 
ودرصورتــی که حداقل دســتمزد 
تعیــن شــده نتوانــد نیازهای یک 
خانــواده ۳/ ۳ نفــر را تامیــن کند 
موجب بهره کشــی از کاردیگری 
وظلم وســتم وتجاوز بــه حقوق 
مســلم مادی ومعنوی کارگران که 
اکثریت جامعه را تشکیل می دهند 
خواهــد شــد کــه در آن صورت 
مســئولیت آن متوجه شــورایعالی 
کار ، حکمرانی کشوروکارفرمایان 
دولتــی وخصوصــی ونهادهــای 
نظارتی وامنیتی خواهد بود حسین 
حبیبی عضوهیات مدیره شوراهای 

اسلامی کار سراسر کشور

آشتی سمی: دشمن پنهان روابط کاری و بهره وری سازمانی!

دکتر حســن بودلایی آیا تا حالا شده در محیط کاری، 
شــاهد این باشــید که بعد از یک دعوا یا اختلاف بین 
کارکنــان و مدیران، همه با هم دســت مــی دن، لبخند 

می زنن و وانمود می کنن همه چیز حل شده؟ 
اما چنــد روز که می گذره، همــون اختلاف ها یه جور 

دیگه ســر باز می کنه؟ این همون چیزی هست که من 
اســمش رو می ذارم آشتی سمی. یعنی یه صلح موقتی 
که ظاهرش خوبه، اما مشکلات اصلی سر جاش باقی 

می مونه. 
چرا آشتی سمی در سازمان ها اتفاق می افته؟ 

خیلــی وقت هــا، بــه خاطــر فشــارهای کاری، ترس 
از تنــش بیشــتر یا حتی ترس از دســت دادن شــغل، 
کارکنــان یا مدیران تصمیم می گیرن اختلافات رو فقط 
»ماســت مالی« کنن. اما این فقط یه مُسکّنه، نه درمان! 
برای مثال، تو یه ســازمانی که مشاوره شون بودم، مدیر 
بخش فروش و یکی از کارمندانشــون به شدت درگیر 
بودن. جلسه گذاشــتن، یه عذرخواهی نصفه نیمه رد و 
بدل شــد، و تموم. اما چند هفته بعد، همون کارمند با 
بهونه های مختلف از کارش عقب افتاد و مدیر هم دائم 
ایــراد می گرفت. چرا؟ چون مشــکل اصلی یعنی عدم 

درک متقابل و نبود شفافیت حل نشده بود. 
چرا آشتی سمی خطرناکه؟ 

آشتی سمی می تونه آثار مخربی داشته باشه که نه فقط 

روی روابــط، بلکــه روی بهره وری کل ســازمان تأثیر 
می ذاره:  

کاهــش انگیــزه: کارکنــان حــس می کنــن صــدای 
مشکلاتشون شنیده نمی شه.  

اعتماد از بیــن می ره: وقتی اختلافات حل نمی شــن، 
بی اعتمادی جایگزین می شه.  

فضای کاری ناســالم: مشــکلات زیرپوســتی به مرور 
بیشتر می شه و روی عملکرد تیم تأثیر می ذاره.  

فرســودگی شــغلی: هم مدیران و هــم کارکنان دچار 
استرس و خستگی ذهنی می شن. 

راه حل های عملی برای جلوگیری از آشتی سمی 
۱. مشکل اصلی رو پیدا کنید: به جای اینکه فقط روی 
ظاهر قضیه تمرکز کنید، برید ســراغ ریشــه مشکل. یه 
مدیر موفق، شبیه یه پزشکه؛ باید بتونه تشخیص بده که 
مشکل کجاست و برای درمانش وقت بذاره. ابزارهایی 
مثل جلســات بازخورد یا حتی صحبت های دوســتانه 

می تونه کمک کننده باشه. 
۲. فرهنــگ گفت وگو رو جا بندازید: تو ســازمانی که 

فرهنــگ گفت وگو نیســت، اختلافــات هیچ وقت حل 
نمی شن. فضایی ایجاد کنید که کارکنان و مدیران بتونن 

بدون ترس از قضاوت، حرفاشون رو بزنن.
۳. روی مهارت هــای ارتباطــی کارکنــان و مدیــران 
ســرمایه گذاری کنید: چند وقت پیش، یه کارگاه »حل 
تعارض« برای یکی از شرکت های بزرگ برگزار کردم. 
نتیجه شــگفت انگیز بود؛ فقط با آموزش چند مهارت 
ساده، میزان اختلافاتشون به طرز قابل توجهی کم شد. 
۴. از مشــاور کمــک بگیرید: وقتــی اختلافات خیلی 
عمیقه، یه مشــاور حرفه ای می تونــه مثل یه کاتالیزور، 

مسیر گفت وگو رو هموار کنه. 
حرف آخر: آشتی واقعی یعنی حل ریشه ای اختلافات 
و ایجاد فضای شــفاف و ســالم. آشــتی ســمی، فقط 
مشــکلات رو پشــت پرده نگه مــی داره و در نهایت، 
ســازمان رو به ســمت بحران می بره. یادتون باشه، یه 
مدیر موفق کسیه که به جای فرار از اختلافات، اون ها 

رو مدیریت می کنه و از دلشون فرصت می سازه.
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جناب آقای دکتر رضا مطیعی ارولوژیســت وجراح 
چیره دســت وریاســت محترم بیمارســتان هدایت 
دردفتر کار خــود ودر یک فضای بســیار صمیمی 
با ســید مجتبی قریشــیان سر دبیر نشــریه اتحادیه 

پیشکسوتان جامعه کارگری به گفتگو نشست . 
آشــنایی با نشــریه فاخر اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری واقعا برای من جذاب وجالب بود .ازآنجا که 
مخاطبین اصلی این نشریه پیشکسوتان وبازنشستگان 
عریز می باشند وسن بازنشستگی وبالای ۵۰سال سن 
بســیار مهم وحائز اهمیت می باشد باید بازنشستگان 
عزیز دراین سن مراقبت بیشتری جهت حفظ سلامتی 
خود داشــته باشــند. بســیار لازم وضروری است که 
دراین سنین مواردی مثل فشارخون وچربی وقند خون 
وکارکرد کلیه ها بصورت دوره ای کنترل شود.شکرخدا 
وخوشبختانه این موارد دربیمارستانهای ملکی سازمان 
تامین اجتماعی بصورت رایگان انجام می شــودوغالبا 
غربالگریهایی جهت دیابت وفشــارخون دراین مراکز 

صورت می گیرد. 
دیابت وفشارخون دوعامل مرگ خاموش در ایران 

دوعامــل مهمی که نقش اساســی در مرگ انســانها به 
ویــژه ســالمندان دارند یکــی دیابت اســت ودیگری 
فشــار خون،کــه معمــولا هر دو مــورد در اثر ســهل 
انــگاری وبــی توجهی و بــی صدا وخامــوش منجر 
به مرگ میشــوند لــذا کنترل هر دومــورد نقش حیاتی 
در زندگی انســان دارد. همانطور که اشــاره شد جای 

خوشــحالی دارد که غربالگریهایی در خصوص موارد 
ذکر شــده دربیمارستانها ومراکز درمانی سازمان تامین 
اجتماعی وبه صورت رایگان انجام میشود که عزیزان 
بازنشسته می تواندبا انجام آزمایشات دوره ای ومنظم 
به کنترل موارد فوق بپردازند.غربالگریهای دیگری هم 
درمورد آقایان وجود دارد مثل ســرطان پروســتات که 
آنهم بصورت رایگان درمراکز درمانی ملکی ســازمان 
 psa تامین اجتماعی انجام میشــود. با انجام آزمایش
وســونوگرافی می توان به تشــخیص وکنترل ودرمان 
ســرطان پروســتات پرداخت.درمورد خانمها هم سن 
بازنشســتگی سن بســیار حساسی اســت.به خانم ها 
هم توصیه میشــود که حتما به مراکز درمانی ســازمان 
تامین اجتماعی به منظور غربالگریهای ســرطان دهانه 
رحم مراجعه کنند.لازم به یادآوری است که غربالگری 
ســرطان دهانه رحم و آزمایشــهای لازم در بیمارستان 
هدایت انجام میشود. از آنجا که انجام این غربالگریها 
در کشورهایی مثل آمریکا وکشورهای اروپایی با هزینه 
های سنگین ۲۰۰ تا ۳۰۰دلار انجام میشود ولی خدا را 
شکر درکشور ما علی رغم مشکلات عدیده اقتصادی 
که وجود دارد،این غربالگریها در مراکز ملکی سازمان 
تامین اجتماعی مثل بیمارستان هدایت بصورت رایگان 

انجام میشود، 
می توانیم بیماری را خاموش کنیم 

توصیه من به همه عزیزان این است که جهت غربالگریها 
ی دوره ای که بســیارهم لازم وضروری است حتما به 

مراکزملکی،درمانی ســازمان تامین اجتماعی مراجعه 
کنند.زیرا با انجام به موقع این غربالگریها می توان در 
مورد تشخیص وکنترل بیماریها پیش گیریهای لازم را 
انجــام داد.اگر این بیماریها با انجام غربالگریهای لازم 
به موقــع ودر مراحل اولیه تشــخیص داده شــود می 
توانیم اقدام به خاموش کردن بیماری نمایم.اگر خدای 
ناخواســته سرطان در بدن نفوذ پیداکند کاری از دست 
پزشک وکادر درمانی ساخته نیست وبیماری پیشرفت 
مــی کند وغیر قابل کنترل میشــود ونه تنهابه فرد بیمار 
آسیب جانی ومالی وارد می کند بلکه می تواند خانواده 
ای را متلاشی کند اینجاست که انجام این غربالگریها 

اهمیت خودش را نمایان می سازد. 
نوشیدن آب را هرگز فراموش نکنید: 

نکته مهم دیگری که وجود دارد این اســت که عزیزان 
بازنشســته باید توجه داشته باشــند که بدن آنها به حد 
معینــی از آب نیــاز دارد که حتما آب مــورد نیاز بدن 
باید تامین شــود. در غیر این صورت به کلیه ها آسیب 
وارد میشود،حتی ممکن است که شما احساس تشنگی 
نکنیدولــی بدن دچار کم آبی باشــد بهتریــن راه برای 
تشــخیص کم آبی بدن رنــگ ادرار می باشــد هرچه 
زنگ ادرارپررنگ تر باشــد نشــان دهنده کم آبی بدن 
می باشــد.کم رنگی ادرارنشان دهنده برخورداری بدن 
از میزان آب مناســب می باشــد .حتما به مصرف آب 
توجه داشــته باشید. مســئولیت یا طبابت کدام مشکل 
تر اســت؟ اعتقاد من براین است که مردم ولی نعمت 

ما هستند وهدف خدمت به مردم وجامعه است فرقی 
هم نمی کند که من اینجا در مســند ریاست قرارداشته 
باشــم وبا مردم وارباب رجوع سروکارداشته باشم ویا 
بعنوان یک پزشــک جراح در مطب ودرمانگاه به ارئه 
خدمت به مردم مشــغول باشــم.به نظر من مسئولیت 
وطبابت ۲ روی یک ســکه هستند.درهر صورت ملت 
بزرگ ایران که ملت شریف وعزیزی است.باید ارزش 
وجایگاه این ملت بیشتر حفظ شــود وامیدوارم که به 
فضل یاری خداوند متعال روز به روز به شان وارزش 
ورفاه وآســایش این ملت افزوده شود وماهم به عنوان 
پزشک چه در کسوت ریاست یا با انجام طبابت بتوانیم 

به این مردم لایق وعزیز خدمت کنیم

 گپ و گفت دوستانه دکتر رضا مطیعی، ریاست محترم بیمارستان هدایت 
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